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Perkūnas trenke in lova.
Tomah, Wis. — In narna 

Hansu Jucobsonu inpuolo per
kūnas ir trenke in lova kurioje 
Hansas gulėjo. Ant gilukio nie
ką nesužeido tiktai perejo per 
grindis in skiepą sudaužė ke
liolika baczku su obeliniu 
skystumu, po tam inlindo iii 
ždme.
Rado sena vyną kasdami gru

bia.
Green Bay, Wis. — Darbi

ninkai kasdami grabe ant už
dėjimo gazo, atkasė ka toki 
kieta ir davė žino kitiems dar
bininkams, kurie pradėjo kast 
karsztai tikėdamiesi surasti 
koki tai skarba. Bet buvo tai 
kitokis skarbas, nes buvo tai 
baczku seno vyno. Ta ja diena 
visi darbininkai nedirbo, nes 
kožnas ragavo vynu ir ne turė
jo daugiauzpajegu ant kasimo

■

Mane, jog nužudė paezia, isz- 
szoko per Įauga.

Chicago. — William Sare- 
wicz, 2509 W. 49 place, susi
baręs su savo prisiegelia, pa
griebė revolveri ir szove in ją
ją, sužeisdamas ja ja lengvai. 

| Manydamas, jog paezia užimi- 
sze iszszoko per Įauga isz an
tro laipsnio tyksle papildinio 
savžudinstos, bet tik smarkei 

g susižeido. Willimuka nuvožė in 
ligonbuti. Kas tokis jojo už- 

I klausė, del ko pats sau nepa
leido kulka in smegenis. Ant 

, ko Willimukas atsake, jog ne- 
I turėjo drąsos szaut in save.

Nužudė savo vyra idant po jo- 
, sios mirezei vela neapsivestu.

.R! Philadelphia. — Rūpinda
masi labai, jog po josios mir- 
cziai josios vyras William Kei- 
for neapsivestu antru kartu ii 

h nepaymtu moezekos del josios 
I kudykio, Gertruda, jojo pati, 

prikiszo revolveri prie miegan- 
czio savo vyro, patraukė vamž- 

[ di ir paleido szuvi. Mirsztanti 
| vyra nuvožė in ligonbuti, bet 
I po keliu valandų ir moteria 
i nuveže iii ta pati ligonbuti, 

nes po perszovimui savo vyro 
| ;paenie truciznos tyksle atėmi

mo sau gyvasties. Daktarai sa- 
[■ ko, jaigu Gertruda ir pasveik- 
I i tu, tai gyvens tiktai kelis me

nesius, nes serga, džiova, nuo 
I - ko jau nepasveiks.
|5 anglekasiai užgriauti 5 

valandas.
I ?fi: Mount Carmel, Pa. — Po už- 

griuvimui poakes valandas ka-
I , siklosia Sioux No. 3, penki an- 
I tjglckasiai likos ižgialbetais nuo 
I gyvos mirties, yra tai: Adomas 
ivPazelskis, Aleksa ir Kazimie- 
I ras.Kaurinskai, Antanas Szuls- 

kis ir Petras Grady.
į Po atkasimui visi pasilseja 

kėlės valandas ir aplaikia su- 
drutinanezius vaistus, nuėjo 

-namon pas savo szcimyne-les.

Nužudė savo dranga kad ne
mokėjo kalbėt angliszkai.
|New York. — Saito Taiso, 

I - 24. metu senumo Japonas, pri
sipažino, buk tai jisai nužudė

| spyo dranga Nitara Yasuhara, 
Į už^i, kad nemokėjo gerai kal- 
! beti angliszkai. Saita norėjo 
į idant jojo draugas kalbėtu ja- 

poniszkai, jaigu nemoka gerai 
kalbėti angilszkai, bet jojo 
draugas užsispyrė kalbėt an
gliszkai ir teip darge taja kal
ba, jog negalėdamas ilgiaus 
klausyti, jojo iszreiszkimu toje 
kalboje, pradėjo su juom bar- 

Į tis ir ant galo susimusze, pa
smaugdamas savo dranga lai- 

į ke susirėmimo.

Pavalgydino alkana; atsimokė
jo jam už tai piktu.

Pittsburgh, Pa. — Kokis tai 
Stanislovas Norski, 25 metu 
senumo isz "Wheeling, W. Va. 
inejas in restauraci jo S. To- 
miezo, 544 Second Ave., papra- 
sze locnininko idant susimylė
tu ant jo ir duotu jam ka toki 
pavalgyt, nes ka tik pribuvo 
ant freito isz Virdžinijos ir ne 
valgė nieko per tris dienas. 
Locnininkas .susimylėjo ant 
vargszo, davėjam gorus pie
tus, o kada Toinicza apsisuku. 
Norskis isztrauko revolveri 
paliepdamas savo geradejiui 
iszkelt rankas in virszu. Nusi
stebėjo žmogelis nemažai, jog 
už savo gera szirdi sveczias 
jam teip atsimoka. Norskis pa
ėmė isz redžisterio apie 14 do
leriu ir smuko per duris. Pra- 
ejgiai mate visa atsitikima 
per Įauga, leidosi paskui vagi 
ir sugavo po trumpam laikui.

na pribuvo isz Wheeling, jesz- 
kojo visur darbo ir neturėjo 
ne cento. Su pavogtais pini
gais ketino sugryžti namon.
Padekavojo sudžiui už nubau

dimą, aplaike da daugiau.
Scranton, Pa. — Ana diena 

stojo priesz Suv. Valst. sudžia, 
Jonas Lukas isz Vandlingo už 
pardavinėjimu munszaines už 
ka likos nubaustas ant užmokė
jimo 500 doleriu ir dvieju me
nesiu in kalėjimu.

Sudže C. B. Wilmer įsiskai
tęs Lukasui viroka, pasakė da 
trumpa pamokinimą ir liepė 
daugiau teip nedalyti.

“Denk ju mister džiodž, ” 
atsiliepc Lukasas su nusiszip- 
sojiniu, kada jin szerifas keti
no vesti in kalėjimą, bet sudže 
sulaikė szerifa ir liepe Lukasa 
pastatyti priesz ji kalbėdamas: 
“Už tavo pasiprieszinima ir 
nužeminimą sūdo aplaikysi da
bar 1000 doleriu bausmes ir 
viena meta in kalėjimą, atsi- 
myk, jog kita karta turi pri- 
kansti savo liežuvi, jaigu tau 
sudže skaito viroka.’’

Jonas pastyro isz dyvo ir 
jau nieko neatsako.

Ta paežiu diena tas pats su
dže nubaudė Jonu Vaitkų už 
dirbimą munszaines ir turėji
mą samogonka, bet Jonas isz- 
si kalbi nėjo, buk tai jojo pa- 
cziule dirbo munszaini|<i del sa
ves, o jisai nieko apie tai neži
nojo.
Trijų metu broliukas nužudė 

savo sesutia.
Providence, R. L — Trijų 

metu Jonukas Bucko, laike 
šautinio su savo dvieju metu 
sesutia, apsuko ant josios kak
lo virvių ir patolei suko, pakol 
sesutia neužsmauge. Tėvai ra
do mergaitia gulinezia ant lau
ko negyva. Kada tėvai užklau
sė del ko tai padare, Jonukas 
tiesiog pasako, jog savo sesu
tes neini Įėjo.

Paikszas nužudė 11 ypatų.

Manila, Filipinai. — Papai- 
kes Mauras, miestclije Colaba 
te ant salos Mindano, nužudė 
vienuolika sąnariu savo szei- 
mynos susidedanezios isz pa- 
ežios ir vaiku, po tam pats sau 
atėmė gyvastį.

* Motore pažinsta gana ge
rai naudojimu adatos, todėl 
moka jiji užlopyt skylėta lai
mia.

* Už pinigus gausi geras 
misles, bet už geriausias mįs
les pinigu negausi.

* Daug vyru serga labai 
| lankei ant gimbo savo paežiu.

Visoki Pranešamai 
isz Lietuvos Infor

macijos Biuro.
1925 "F” St„ N. W. Washington. D. C.

Lenkai uždare Amerikos Lie
tuviu Prekybos Bendroves 

krautuves Vilniuje.

(Liet. Inf. Biuras) Eltos pra- 
nezsimu, Lenkai uždare Ame
rikos Lietuviu Prekybos Ben
droves krautuves Vilniuje.

Didelis Lietuviu protesto mi
tingas priesz Lenku perse

kiojimus Vilniuje.

Wasliingtonas, X — 18 d. 
(Liet. Inf. Biuras) Spalio 14 d. 
Kaune buvo invykes tūkstanti
nes minios protesto mitingas 
priesz lenku persekiojimus Vii 
niuje. Sziamo protesto mitin
gas dalyvavo Kauniecziai ir 
Vilniaus bei Gardino tremti
ną). Buvo kalbėtoju isz invai- 
riu organizacijų, partijų ir 
tautybių.

Mitingas isznesze sekamus 
nutarimus:

Protestuoti visam pasaulini 
priesz lenku elgimąsi Vilniuje;

Reikalauti Lietuvos Vyriau
sybes iszrupi nbno didžiųjų 
valstybių globos skriaudžiama 
miems Lietuvos piliecziams 
okupuotame srityje.

Emimosi priemonių protes
tuoti priesz P. Hymans’o pa
siūlymo projektą;

Reikalauti, sulyg laisvai pa- 
reikszta Gudu gyventoju valia, 
prijungimo Lietuvai visos Gar 
dino srities su Bastoge, Lietu
vos Brasta ir Slanimu ligi Bu- 
go ir Narevo upiu;

Szaukti visuomene nesiduoti 
suprovokuoti nei atkerszyti 
lenkams Lietuvoje; ir

Szaukti visuomene aukoti 
naujės Vytauto Gimnazijos ru- 
mu Vilniuje pastatymui.

Lietuviai iszvaike užpuolusius 
Lenkus.

Wasliingtonas, X 18 d. (Liet 
Inf. Biuras) Eltos praneszimu 
Spalio 12 d. lenkai dvylikta 
rtakti Varėnos sziaureje užpuo
lė Lietuvos sargyba prie de
markacijos linijos, bet-gi tapo 
iszvaikyti. *

Kauno miesto taryba protes
tuoja priesz žiauru Lenku 

pasielgimą.

Wasliingtonas, X 18 d. (Liet 
Inf. Biuras) Eltos praneszimu 
Spalio 13 d. Kauno miesto ta
ryba isznesze protestą priesz 
lenku okupantu žiauru pasiel
gimą Vilniuje su Lietuvos kul
tūros instaigomis. Taryba asi
gnavo nukentejusiems 50,000 
auksinu paszelpos.

Paminklas Kaune žuvusiams 
už Lietuvos laisve.

Washingtonas, X 18 d. (Liet 
Inf. Biuras) Eltos praneszimu 
Spalio 16 d. Kauno mieste bu
vo atidengtas paminklas žuvu
sioms už Lietuvos laisve. Prie 
paminklo atidengimo dalyvavo 
svetiniu valstybių atstovai.

Suomija pripažino Lietuva de 
jure.

Wasliingtonas, X 18 d. (Liet 
Inf. Biuras) Spalio 14 d. Suo
mija pripažino Lietuvos Res-

Vilnis Negali Sunaikinti Szita Amerikos Kariszka Laiva.

o
•-W4;

Mete 1916 Suvicnitu Valstijų kariszkas laivas “Memphis” užėjo ant akmenų pakrasz- 
tijc Santo Domingo, kurio negalima buvo nutraukti ir palikta ant vietos. Pet penkis metus 
mariu didelios vilnis stengėsi sudaužyti taji milžiną, bet be jokios pasekmes. Sziadien ta
sai laivas stovi ant tos paezios vietos nepajudinamas per marinus balvonus.

Isz Lietuvos
Virszininkas padirbinėjo cze- 

kus, pardavinėjo kitiems.
Taurage. —Buvęs Taura

gės, o vėliau Mažeikiu apskri- 
cziu virszininkas Tuczkus, pa
sižymėjęs ,kaip uolus kriksz- 
czioniu demokratu gynėjas ir 
kszes in kalėjimą priesz rinki
mus in St. Seimą valstieczin 
sąjungos ir sodrliaudininkn de
mokratu partijos darbininkus 
ir, eidamas savo pareigas, pasi
žymėjęs kysziu ėmimu, galu 
gale prieja liepto galo. /

Netekės “pajamų szaltiuio,” 
koki turėjo būdamas apskri
ties virszininku, pabandė mat 
“pamėgint laimes’’ ir kitaip. 
Tam tikslui sugalvojo czeku 
dirbimą pinigams gauti isz 
banko. Tuos czekus padirbės 
savo ranka, pardavinėjo ki
tiems ir paskutniu laiku pa- 
aiszkejo, kad viena isz tokiu 
czeku pardavė Kėdainiuose už 
24,000 auks., o kita Sziauliuo- 
se už 40,000 auks. Tam tikslui 
naudojo svetima paša, kuri isz 
anksto pasistengė* pavogti isz 
savo mokyklos pažinstamo. Be 
to turėjo pasidirbės, netikru 
dokumentu: 1) užsienio paša, 
kuri gavo Tauragės apskrities 
valdbos nova duotais kaži ko
kais liudymais ir kita liudyma 
neva, iszejusi isz Tauragės ap
skrities valdybos Nr. 3488 lie
pos men. 16 d. sz. m., su para- 
szais nėra pirmininko ir raszt- 
vedžio, kuris visai netarnauja 
apskrities valdyboj. Liudymas 
buk duotas apie tai, kad Tacz- 
kus, kaip Tauragės apskrities 
valdybos valdininkas ingalio- 
tas važiuoja Vokietijon ir Lat
vijon priekybos reikalais.

Kaip szpiclei apgaudinėja lie
tu viszkas mergaites.

Kaunas. — Po Lietuva pra
siplatino daugelis visokiu 
szpieliu kurie jeszko turtingu 
merginu su geru pasogu ant 
apsivedimu. Apsivcdia, payma 
merginu pasogus, prageria ar
ba praleidžia ant kaziru po tam 
jau nesirūpina apie pacziule.

Papasakosiu keletą atsitiki
mu:

1)Viena mergina pardavė 
savo ūki už 30 tukst. ir iszteke- 
jo už vyro gero degtindario ir 

30 tukst. sutirpo ir dabar tarp 
ju maža laimes beliko.

2) Mergina ir vaikinas abu 
vieno sodžiaus mylėjosi senai. 
Pavasari, kaip gandrai pradė
jo lakioti, atsitiko nelaime ir
reikėjo paskui žegnone paimti, šia iu galva.

Bet motina marezios in namus 
nepriėmė, nes marti neturėjusi 
10 tukstaneziu ir buvo sz men
kesnio namo.

3) Pafrontėj gyvendamas 
kareivis greit insimylejo in 
mergina ir vedo. Gavės kelis 
tukstanezius, kele didžiausia 
puota, vaiszino kas tik pakliu
vo. Parvažiavo namo su muzi
ka. Visa dali greit praszvilpe. 
Toliau reikėjo gyventi apgavi
mais. - >■- -

Todėl, mergeles priesz teke
damos, gerai apsižiūrėkite, 
kam savo laime ir tarta ati
duodate.

Gaivina lietuvysta panaszei 
kaip Amerike.

Vilkaviszkis, — Sz. m. Rug
sėjo menesyje apskrities ligo
ninėn buvo atvežta tūlas Myk. 
Siaureviczius, apie 25 metu aųi 
žiaus isz Papilekalniu kaimo, 
Paežerių valscz. sunkiai su
žeistas peiliu in ranka, galva, 
burna ir liežuvi. Pasirodė, kad 
ji sužeidė jo pažinstamas d>'au- 
gas J. Kaczergius isz Tursu- 
cziu kaimo Mokolu valscz., pa
sisiūlęs M. S. paivežti namon 
isz Pilviszkiu prekimeczio. M. 
S., esą sutikės. Tecziau beva
žiuojant, 3-me varste nuo Pil- 
viszkiu piktadarys užsuko 
Rausvos upelio pakrantėn ir, 
iszU’aukes peili, pradėjo bady-i 
ti. Kili du tuopat vežimu va
žiavo Awrai nelaimingojo ne
gelbėjo. In riksmą atvyko pa-i 
golbon kiti tuo pat keliu važia
vusieji žmones ir piktadari su- 
riszo, kurs ant rytojaus buvo 
pasodintas kalėjimam

Kruvini manevrai Vilniuje.
Vilnius. — Laike/ kariszku 

manevru, kylo kruvini musziai 
terp kareiviu isz 8 ir 2 pulko 
peksztininku. Valdže manev
rus sulaikė ir pradėjo sliectva 
del kokios priežasties kylo ne
apykanta terp kareiviu. Badai 
daugelis liko,s smarkei sužeista 
o keli mirs.

TEISINGI PATEMIJIMAI.

* Jaigu ant tavęs daugelis 
užsitiki, tai tu ant nieko negali 
pasitikėt.

*• Per daug neiszleidinek 
pinigus; pinigas yra geru tar
nu, bet niekiausiu ponu.

* Laime yra kietu rieszutu, 
lankei gali graužent ta laime 
sau dantis iszsisukt.

* Iszmokie mokslo tiky
bos, bot už daug ne ymk sau in 
galva, bet kodaugiausia apsi- 
szvick ir dekie kanuodaugiau- 

PILĖNAS PADEKAVOJO 
UŽ DINSTA.

-------- i
Per 25 metus buvo slaptingu ti- 
rinetoju del angliszkos val

džios.

London. — Lietuvys Kazi
mieras Pilėnas, kuris buvo per 
25 metus angliszku tirinetoju 
diplomatiszkoje tarnystoje o 
per paskutinius deszimts me
nesius radosi.. L^nystojc del 
Lietuvos, Lenkijos ir Franci- 
jos, padekavojo valdžei už taji 
svarbu dinsta. Pilėnas buvo 
vienu isz smarkiausiu slaptu 
tirinetoju diplomatiszkoje tar
nystėje, pildo teisingai savo 
dinsta ir i§zsznipinejo daugeli 
svarbiu atsitikimti. Apie jojo 
veikimą placzei apraszineja 
angliszki laikraszczei ir giro 
Pilėną, kaipo viena isz geriau
siu tarnu kokiu Anglijo lyg 
sziam laikui turėjo.

PREZIDENTAS RUSISZKOS 
REPUBLIKOS.

Mikola Kalenin, prezidentas 
sovietines rusiszkos rcpubli- 
kos, laiko prakalbas del kai- 
miečziu ir kareiviu daugeliuo- 
sia kaimuosia ir miestuosia. 
Priesz kare Kalenimas buvo 
ūkininku ir mekaniku. Jisai 
buvo vienas isz smarkiausiu 
redikalu Rosijoi priesz revo-

Priesz veseile.

Ko tu Vincai teip nuliu-

— Kaip-gi būtie linksmam 
tėtulis ir mamule nori, idant 
apsipaezuotau su Magde.

— O tu ar nori?
— Juk asz Magdės noriu, 

ba ne szio ne to mergina; tik 
tai tosios karves ne labai noriu 
ba sudžinvus kaip džiovinta 
silke....

ISZ VISU SZAL1U
Buvusis Bavarijos karalius 

Ludvikas mirė.
Berlinas. — Vokiecziai vela 

neteko antro isz keturiu buvu
siu karalių in laika trijų sali
va ieziu, kada mirė Ludvikas 
III, buvusis karalius Bavari
jos, žinomas kaipo “beprotis,’' 
mirdamas Sarvaso, Vengrosia, 
turėdamas 76 metus amžiaus. 
Pirmutinis buvusis karalius, 
buvo karalius virtemburskas, 
kuris nesenci mirė.

Nelaisvei sunaikino katedra 
ir kazarmes.

Cork, Trhandije. — KazarmO: 
šia ant salos Spike, kylo suki
limas ajrisziniu nelaisviu, ku
rio mėtosi ant katedros kuria 
sugriovė, po tam sunaikino 
visas kazarmes.

Nelaisvei todėl sukilo, nes 
angliszkas komendantas už
draudė ajrisziams lankytis in 
katedra ant pamaldų.

Rukimas tabako praszalina 
ligas.

Parižius. — Profesoris Pus
toni, sanarife Medikiszkos Aka
demijos iszrado, buk rūkymas 
pypkes, cigaro ar paperosu yra 
geriausias būdas praszalinimo, 
užsi.szaldimo, koleros dipten- 
jos tifuso ir menongitis.

Bandiniai parode, jog tosioš 
ligos negali atsispirt prieszaia 
tabaka, nes inkvv0E7as 'tabako 
užmusza visus mikrobus vidu- 
rije pakol visiszkai prasiplati
na serga.nczio viduriuosią. .

Daktaras pataria idant mo- 
teres serganezios rūkytų pyp
kes su lengvu tabaku,'kapo ir 
pataria rūkyti tabaka dažihre- 
tojoms ligoniu ir daktarams, 
kurie dažiurineja ligonius ser- 
ganezius ant limpancziu ligų.

Pasilinksminimas prie grabo 
numirėlio.

Parižius. — Francuziszkam 
kaime Ongney, gyventojai yra 
tosios nuomones, jog kada 
žmogus numirszta, tai jojo 
prieteliai neprivalo tuom gai
lėtis tiktai, prieszingai, isz to 
linksmytis.

Mirė tenais Andrius Beau
lieu. Jojo prieteliai susirinko 
ant szermehu, atnesze szampa- 
no ir koniako, apstojo aplinkui 
graba pradėjo gerti ant jojo 
atminties ir laimingos kelio
nes. Keli prieteliai isztrauko 
Andriu isz grabo, pastate, in 
kampa, inde,jo jam in ranka 
stikleli koniako ir linkėjo jam 
pasisekimo ant ano svieto.

Linksmybe susirinkusiujn 
pervirszino visus rubežius teip, 
jog palicije atėjo ir visus nu
gabeno in koza ir da turėjo 
užmokėti po 25 frankus baus
mes, isz ko visi labai nulindo.
Du milijonai žmonių iszmirs 

nuo bado.
Moskva. — Noriais Ameri

kos daug suszelpineja iszbade- 
jusins Rosijos gyventojus, ..bet 
szimet apie 25 procentas vaiku 
turės iszmirti. Pagal apskaiti- 
ma, tai du milijonai žmonių 
iszmirs szia žiema. ,( l'

Valdže prijausdama " baisu 
padėjimą siuneze vaikus in 
miestus kur randasi sziek tiek 
maisto. Motinos visai tam ne- 
siprieszina, nes veluk vaikams 
duoti maista ne kaip sau. Ka
da upe Volga užszals, tuks- 
tanezei mirsjae jokios žinios.

Visi namai tureziu yra pri
pildytais serganezeis vaikais, 
o ligonbutos suauguseis.

Norints pagialba. ir pribūto, 
tai tujų nelaimingu jau nepa- 
siegs tolimam kraszte. ,
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SAULE

KAS GIRDĖT
f Padėjimas moteres Kinuosia 
yra visai kitokis ne kaip vaka- 
riniuosia sklypuosią. Nuo Am
žių motere Kinuosia yra lai
koma paniekinimia. Nuo sep
tiniu metu gyvenimo, mergai
tes ir vaikai buna skyriami ir 
auginami atskyriai. Lyg sziai 
dienai kiniszkos moteres dra
panos negali kaboti ant tos 
paezios virves, ant kurios kabo 
vyriszkos drapanos, teipgi už
drausta maudytis toj paczioi 
vietoi kur maudosi vyrai.

Kinuosia moteres yra teip 
mažai vertos, jog nekarta at
sitinka, jog kada užklausė tė
vo kiek turi vaiku, tai atsako 
kiek turi vaiku, o apie mergai
tes visai neprimena,, rodos kad 
juju visai ne turi. Auklėjimai 
mergaieziu Kinuosia yra ap
leistas ir tik dabar jaunesne 
gentkarte pradėjo aplaikyti 
mokslus kada apszvieta pradė
jo skverbtis per pliszius Kinu.

Naktinis kriokimas kasztuos 
vieriam žmogeliui Brooklyne 
2000 doleriu. Toji porele atej- 
nahczia sanvaitia iszkeliaus in 
Europa, o kad tasai kriokini- 
kas teip baisiai kriokia laike 
miego, turės' jam parengti 
kambarį ant laivo atskyrio! 
vietoi nuo kitu pasažieriu, už 
ka turės užmokėti du tnkstan- 
cziu doleriu.

Amėrikui kerszina labai pri
siartinantis geležinkeliu strei
kas kuris ketina prasidėti pas
kutinio diena szio ''menesio. 
Geležinkelei man'o sumažinti 
darbininkams mokesti ant do- 
szimts procento, ant ko darbi
ninkai nesutinka. Badai Penn- 
sylvanijos geležinkelio darbi
ninkai neiszejs ant streiko. Ki
ti geležinkelei tikėdamiesi 
streiko jau’ sziadien jeszko 
darbininku idant užymtu 
straikieriu vietas. Valdže ant 
streiko nedaleis ir stengsis vi
sus sutaikint.

jonai metu adgal. Ar teip i.sz- 
tikruju buvo, tai sunku pasa
kyti, nes mokyti tiktai teip ma
no, bet tikru darodymu ant to 
neturi.

Neknrie žmonis sako, jog 
gyvulei ne turi duszios. Bet už 
tai neknrie gyvulei turi dau
giau proto ne kaip tieje žmonis 
<a turi duszia.

Kaip puikiausiai gelelei jai- 
gu szakni pakirsim, tai be lai
to suvys ir jos gyvybe supus. 
Teip ir žmogui ant žemes, jei
gu jojo dorybia atimsym, jo 
aiminga srove nepasieks 

pražus.

BOLSZEVIKISZKAI!

ir

Atsitikimas isz tebyrio padėji
mo soviatinei Rosijoi.

Po karei, Ąmerike terp Lie
tuviu pasklido visokiu bendro
vių, korporaeju, kompanijų ii 
kitokiu, kuriuos pardavinėja 
mulkiams visokius szerus, pa
jus (be cukraus ir su cukrum) 
ir daro ant to turtus, prižadė
dami žmonim procentus ir mil- 
žiniszkus uždarbius (sziur, tik
tai milžiniszkus uždarbius 
tiems, kurie jiaisės pardavi
nėja.)

Amerikos Lietuvei jau yra 
prisipirkia visokiu “pajų,” o 
nekurie tiek juju privalgę, jog 
sziadien dejuoje ir jeszko ant 
ju gyduolių. Ka daryt, kas 
akiu neatidaro, tasai kiszeni 
atidaro.

Dabar vela keli szimtai žmo
nių Czikage privalgę tuju ste
bėtinu “pajų” nuo kuriu labai 
apsirgo.

“Vienybe” apie tai sekan- 
ežiai raszo: z

“Turbut niekur nėra tokios 
geros vietos pasipinigauti, ap
gauti lietuvius darbininkus, 
kaip Chicagoj. Kadais tai Jo- 
nesi taipgi susirinko apie puse 
milijono doleriu ir dingo kažin 
kur.

Dabar atsitiko tas pats sn 
dviem lietuviais, Matu ir Žit
kų. Tuodu vyrai turėjo savo 
agentu ir rinko nuo lietuviu 
darbininku (žinoma nuo tam
siausiu darbininku) pinigus, 
sakydami, kad jie užmokės 
“specialius” (didelius) nuo- 
szimezius už jiem paskolintus 
pinigus. Sakoma, jog in mene
si laiko jie surinko $75,000. 
Viso surinkta apie 3 milijonai 
doleriu. Ir tai vis lietuviu pini
gai.”

Daugeli kartu apsergejome 
Lietuviu nuo pirkimo tuju 
“pajų,” bet geros rodos ne
klausė todėl, “kaip pasiklos 
teip ir iszsimiegos,” o su skur
dą is in redakcije neatsiszauki- 
nekit ir galva redaktoriui ne- 
tnrbacikit.

Tebyriam laike Suvieniti 
Valstijei turi ant popieros 1*26 
tukstanczius kareiviu ir aficie- 
riu, o regulariszko vaisko turi 
149 tukstanczius, ka pasidaro 
iszviso 275 tukstanczei.

Yra tai labai maža kariume- 
ne del teip didelio sklypo, ko
kiu ■ yra Su v. Valst. pagal ki
tus sklypus kurie turi tiek vai
sko. Francije turi po ginklu 
sziadien apie milijoną vyru, 
Angliję 750,000 Bosiję 500,000, 
o Japonije teipgi turi apie Uli

Bet Suv. Valst. nereikalinga 
didele armije, nes jaja gali pa- 
szaukti trumpam laike ant 
pareikalavimo.

Czikage kokis tai žmogelis 
prigėrė baczkoje vyno, kuri 
pats padirbo. Rodos ne vienas 
miletojas gero vyno sziadien 
su dideliu noru pasiskandytn 
vyne ir užvydes tam žmogeliui 
teip saldžios mirties.

Vis daugiau žmonis taupina 
savo pacžedumus pacztiniuosia 
bankosia, norints, už tai aplai- 
ko maža procentą, bet žino ge
rai, jog sudėti pinigai kad ir 
ant mažo procento pas Dėde 
Sama, yra. saugesneis ne kaip 
už dideli procentą kokioi kom
panijoj. Sziadien žmonis turi 
sudeja pacztiniosia bankosia 
daugiau kaip 152,400,000 dole
riu.

Žmonis po visa sklypą su
prato, jog czedimas užsimoka 
ir taupina pinigus pacztinio
sia bankosia.

Retai atsitinka ant svieto 
idant žmogus dagyventu lyg 
150 metu, o gal ir daugiau. Ne- 
senei Shropshire, Anglijoi, mi
re kokis tai Tamoszius Barr, 
kuris gyme 1871 mete.

Tamoszius buvo ūkininku, 
dirbdamas ant farmos lyg 130 

1 metu amžiaus. Kada turėjo 120 
metu apsipacziavo antru kartu 
it" pasiliko tėvu sūnaus.

Kada susilaukė 152 metus, 
kuningaiksztis Arundel persta
tė jin karaliui kaipo seniausiu 
žmogų ant svieto. Jojo szeimy- 
na irgi ilgai gyveno, nes jojo 
anūkas susilaukė 120 metu.

In pirmutinius szeszis me
nesius 1921 mete, buvo užrogis- 
travotu net 9,245,195 pasąžie- 
riniu ir darbiniu automobiliu, 
28,114 slankiotojn ir 177,234 
motorcikliu. Už pavelinima 
vėrinio tuju motoriniu vežimu 
locniriinkai turėjo užmokėt už 
laisnus $108,213,165 arba sze
szis milijonus doleriu daugiau 
ne kaip 1920 mete. Isz tuju pi
nigu ižduota ant patarsimo 
keliu ir padirbimo nauju $97,- 
671,442.

Tas parodo, jog automobiloi 
pasidaugina su kožnu metu ir 
žmonis juos perkineja dau
giau.

Isz priežasties didelios sto
kos popieros Rosijoi, palibve 
iždavinet knigas, o raszytojai 
emesi ant raszimo knigu sn 
plunksna. Tokios knigoS pasi
rodė jau -praejta meta ir da
bar parsidavineja Moskvoje. 
Pardszimas knigos su plunks
na užyma daug darbo ir laikė, 
o prekė tokios knigos yra kuo 
tukstanezio lyg 25 tukstaneziu 
rubliu už viena. 
t

Amerikon iszkas Indi joną s 
ne tik ka. gali būti pirmutiniu 
amerikoniszku gyventoju, bet 
ar tik nepaejna nuo pirmutiniu 
musu tėvu isz Rojaus. Mokyti 
žmonis visaip apraszineja apie 
jujti atsiradima. Nėkurie mo
kyti davadžioje, buk protėviai 
amerikoniszku Indijonu no 
atėjo in Amerika isz Azijos, 
Afrikos arba Europos, bet bu
vo tai pirmutinei žmonis kurie 
gimė ant amerikoniszkos že
mes. Isz to duotųsi suprast, 
jog Amerikas yra seniausia 
žemė kuri pakylo isz vandenio, 
o tasai atsitiko aplinkinėje 
ežero Superior teip vadinamos 
“Laurentian Hills.” Toliauš 
mokyti davadžioje, jog toje ap
linkinėje pasirodė pirmutinis 
žemiszkas žmogus; ir buk In- 
dijonai paojna nuo tbjo pirmu
tinio žmogaus. Tas dėjosi mili-

Dydeliame Szadinsko kaime, 
kuris stypto placzei iszsidrais- 
kes neužmatomoje Stepu lygu
moje, gyveno dydžiauses viso 
kaimo ūkininkas Nikon Petro- 
viez Suslikov. Buvo tai nemo
kytas žmogelis ir kupezius, sty 
priai pralobęs laike karo, kaip 
tai daugelis žmonių pralobo to
jo kiemo gyventojai.

Nikon Petroviczius turėjo 
du sunu, isz kuriu vienas, vy
resnis Steponas, kuris radosi 
kariuomeneje jau tris metai to- 
limėsia Vakaru striėlcziu gro- 
besia. Jaunesnis, Jonas, slanki
nėjo namie nieko neveikdamas.

— Dievo korone su tuo 
vaiku. Manka, — pasiskunsda- 
vo nekarta Nikonas savo kai
mynams.

Buvo tai vienas isz tu rusisz- 
ku szalaputris, kurs dūdomis 
czirpindamas per visas dienas, 
siausdavo po karezemas gir
tuokliaudamas, o prisigeriąs 
būtinai kam nors galva, pers- 
keldavo. Nekente jo visas kie
mas, pramindami ji razhainin- 
ku, o senasis tėvas turėjo ne 
karta užmokėti piningiszka 
bausmių už suskeldimo pakau- 
sziu. Kol buvo inveikiamas ir 
rimbu apdaužomas, tai da bu
vo gerai, bet kada paaugo ir 
brolis Steponas iszejo isz na
mu, Manka pradėjo muszti sa
vo senus tėvelius.
Per vienas Užgavenias, kada 
tai sujunda visi Siberijos kie
mai, Manka Suslikovas, lyg 
paskutiniam daede viso kiemo 
gyventojams.

Nusilakęs kaip nesutverimas 
susipesze su kitais jaunais žmo 
nimis už savo milema Bunka, 
ir, kerszindamas peiliu subadė 
savo prieszininka ir mergina. 
Negana to, parėjus namo, szo- 
ko su kirviu ant tėvo kerszin
damas nužudinimo už tai, kad 
ji tėvas iszbare.

Susirinko valsžėziaus sudže 
ir kiemo vyru susiejimas. Atsi
vedė manka ir risi vienbalsei 
nutarė, idant iszvaryt Manka 
isz gimtines apigardos. Už sū
naus isztremima balsavo ir tė
vas, norints gana jam szirdis 
skaudėjo ir - pesze savo ilga 
harzda nerimaujanezihi.

Ant rytojaus iszvažiayo prie 
namo Nikolio Pcjraviczians 
namu valscziaus treige (trimis 
arkleis kinkytas vežimas.) Se
noji Suslikoviene, atnesze verk 
damui' sunui nedydeli ryszlilu- 
ka, o tėvas padėjo ant .stalo ge
roka pluoszta pinigu. Kailineis 
apsivilkės Manka, paėmė pini
gus ir ryszeli ir nepratarius ne 
žodžio in nieką atsisuko in du- 
ris. - ,

— Atsisėsk ir persižegnok 
ant kelio, ejk sze, palaiminsiu 
ant kelio, — pratarė tėvas.

— Ejkite po velniu su jusu 
palaiminimais! Gyvėsiu ir be 
ju. O tu seni, atsimyk, jog ma
ne pamynėsi. Atsimokėsiu asz 
tau už viską! — kerszindamas 
su kumszczė iszejo užtrenkda
mas duris.

* « «

Už mėnesio nuo tojo laiko, 
kylo kruvina revoliucije, po 
tam viskas Rosijoi persimainė, 
o ant galo užėjo bolszėvizmas.

Nežinomi žmones pastojo k‘a- 
misoriais, Visokį prasižengė
liai isz katorgų buvo jujn rė
mėjai ir ptigialbininkai. Miės- 
tuosia buvo drt szioks tolus pa-

redkas ir draudimas, bet. kai- ' 
muosia vėike kas tik norėjo, o 
daugiausia isz tamsiausiu re-' 
voliucijonieriu — arkliavagei, 
contrabandai, pleszikai ir ki
tokį vieszpatavo ir turėjo už- 
emia visokius urėdus. Visokios 
bausmes ir rekvizicijos smau
gė gyventojus, žudinimai ir su- 
szaudymai atsibuvinejo ant 
kasdieninio paredko papildy
tos per raudonuosius.

Szadrinske atsirado Manka 
Suslikovas ir apsiszaukes vy
riausiu valscziaus kamisorin 
ir Revoliucijos Tribunolo Pir
mininku pradėjo pagal savo 
norą vieszpatauti.

Po keliu dienu liepe uždary
ti in kalėjimu apie dvideszimts 
kaimo vyru, terp kuriu radosi 
ir jojo tėvas. Apszauko jog per 
sudžiaus nusprendimą, visas 
turtas Nikoho Pėtravicziaus 
yra atimtas, o kiti gaspadoriai 
turi užmokėti dydeles bausmes

Da to neužteko. Po keliu die
nu vela likos apszauktas nau
jas nusprendimas, pagal kuri 
deszimts “buntovežiku” isz 
Szadrinsko yra nusūdyti ant 
smert per nusprėndima. Terp 
nubaustų ant smert radosi ir 
Suslikovas, tėvas Mankos.

Sudejavo ir verke visas kai
mas, o senoji Suslikoviene puo
lė ant keliu priesz savo sunu 
kamisorin Manka,, Per gvolta 
prasimuszė pro “raudonąją” 
sargyba ir inpuole in vals
cziaus namus, kur rado sunu 
už raudonai apkloto stalo, 
tarp raudonu yeliavu,

— Manka, tu kryžiaus ne
turi! Netikėli tu! Bedievi! — 
suriko ne savo balsu nelaimin
ga motina, puldama ant keliu 
prie stalo.

Keli raudonieji priszoko, pa
griebdami ją ųž ranku.

— Paleiskit! — paliepė 
Manka atsistodamas. — Ko rei 
kalauji — szaltai užklausė 
motinos.

— Kaip tu drysti apsūdyti 
savo locna Ieva ant smert ? Kur 
tavo šuniška szirdis? K,as tu, 
ar velnias ar žmogus? — klykė 
ne savo balsu riėlaiminga moti, 
na.

— Asz tarnauju revoliuci
jai, man vis tiek, ar tėvas ar 
motina — jei Buržujei (turtuo
lei,) Proletariato (hetureziu) 
siurbėlės ir revoliucijos prie
dai, turi žūti, kaip žus visi 
buntovezikai! • ■ ■ / -
' — Nedrvsk suterszti „savo 
rankas tėvo krauju! Dievas at- 
kerszys tau, tu Erode! Gialbek 
nors savo tęva tu Judosziau!

— Įszyeskit ja! — pąliene.
— Buk prakeiktas, szunie! 

Lai nudžiugta tavo rankos! Lai, 
szunis iszdrasko tavo kaulus, 
prakeiktas! — szauke motina 
vilkdama pro duris per raudo
nuosius sargus.

. • i-'e
Ant uliezios krylo nelaimmr 

ga motina, vaitodama dar ir sn 
kumszcziomis grūmodama 
szauke: 1, ,, ■ >' '

— Buk prakeiktas ant am
žių!..... Erodai!... Judosziau!
Antikristai!!.....

buvo žyli, baltoms galvoms 
žmofiis jau atgyventa savo am
želi, kiti sveiki, vidutinio am
žiaus vytai, palike paezes ir po

Ka. jie jaute dirbdami ta 
darha? Koki.s mislis vargino 
juju duszes, nežinojo niekas, o 
tie, kurie szaltai stovėdami in 
ju darbu žiurėjo, nesirūpino 
apsūdytoji! jausmus.

Vis gilyn ir gilyn smuko ka- 
sikai in duobia, supildami au
liukui augszta juodos žemes vo 
la, o kada jau ne buvo juju ma
tyt. komendantas velei suriko:

— Gana! Iszlipkit! — ir 
sustatęs visus ant vieno kranto 
veidais in duobia, paliepė rau
doniesiems užymti' vieta per 
dvideszimts žingsniu už ju nu
garos.*
• Pro laibus baltus berželiu 
liemenius prasiskverbė pirmie
ji saules spinduliai, a psz v i ės
dami juoda duobia ir iszhlisz- 
kusins, nors prakaitaujenezius 
žmonių veidus.

— Broliczei! Atleiskit man 
. jog asz esmių žmogžudžio tė

vas! — staigai palauke vidu- 
i riję stovintis ejleje Nikon Pe-
■ troviezius, numėtė kepure, at

siklaupė ir persižegnojo.
Suklupo ir kiti, kaip nulauž-

■ ti beržai, ties savo kapu mols- 
i damies.
i — Vieszpatie, ižgiaĮbek ir 
’ palaimyk musu duszes! į— tarė

— Kelkitės! suriko komom 
dantas. Bet ne viens nepakylo, 
kurezei paszauke “Pli!”

Sutarszkejo szautuviu užda
rai, tiku ryta jierplesze trum
pas, sutartinis szuviii balsas ir 
Vėl viskas aptylo.

• • «

Žiemos laikei in Szadrinska 
sugryžo, kartu su kitais paleis
tas kareivs, vyresnysis sūnus 
Suslikovas Steponas. ,

Tėvo Kame puikei gyveno 
Iramisoris jo brolis Manka, 
augsztas gražės gonkaS puosze 
dydele raudona vėliava, kelios 
tokios vėliavos plėtojo ir ties- 
valscziaus. namais. Steponas 
nudžiugo, nes ir jis.buvo per- 
semtas bolszevizmo raugahi, 
nes bolszeviku zodžei teip grą
žei skambėjo .ten ant fronto, 
džiugindami ' nuvargintuosius 
kareivius gralieje gulincziuo- 
sius.

Bet kada. Steponas ižgirdo 
apie visas baisybes ir tėvo nu- 
žudinimo per ’paliepimė savo 
brolio Manko, apsiverke, su
griežė dantis Dr tiktai vienas 
davėsi girdėt isz jojo gerkles:

— Prakeiktas tėvo žudin- 
toias!

1 Steponui teip bolszėvizmas 
pahiuro, jog negalėdamas iž- 
buti savo tevy^zkeje iszkeliavo 
in Angliję kur ir sziandien ran
dasi, melsdamas Dievo, idant 
nubausiu tėvažudį ir visus l)ol- 
šzevikus už padarytas skran
das ir kad iszliuosuotu jojo te- 
vynia isz tojo prakeikto bolsze- 
vikiszko “Tojaus” — Rex.
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AR JUSU KŪDIKIS VERKIA JEI TEIP - 

GAL GREICZIAUSIA JO MAISTAS JAM 

NETINKA. JEIGU NEGALI ŽINDYT SAVO 

KŪDIKIO IR JEIGU JIS NETARPSTA ANT 

JUSU, KRUTU PIENO - DUOK JAM

Dm-dw/U
EAGLE BRAND

(CONDENSED MILK)

Tai yra maistas, kuris pasekmingai iszaugino 
tukstaneziu kūdikiu. Lengvas prirengimui — 
tik pridėk virinto vandens, kaip nurodyta.

THE BORDEN COMPANY
Borden Building New York
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i LIETUVIAI KREIPKITĖS PRIE SAVŲJŲ!

OŽMBSZTASIS VEIDAS 
.Madjaru pasakėlė.

Diena ėjo vhkafop, bet ka 
no žmones vis tebebuvo nei; 
bi.: Jie tebekeikė, tebeapgai 
dinejo kitas kita, tebevogė, t< 
beparclavinejo netikru svari 
[Apkalbinėjo kitas kita. J 
^nvo tiktai kūnai, nuodemi 
Bbetrokszta kūnai, jie vos t 
įbiivo žmones. Jiems rodei 
id diena besibaigs niekado 
irs jau naktis buvo visai a

Saulė buvo jau ant laidos i 
išrodo, lyg banguoja tolyj 
kviceziu laukai liete jos kras 
la. Kaimo viduryje ties s< 
'džiaus valdybos namais bu\ 
didis, platus pelczius. Ap 
ata pelcziu stovėjo dvyli! 
byžlu su Iszganytojaus p; 

yeikslu. Vist kiužiai buvo vii 
noki, kiekvienas liūdnas 
vientegis, ir visi paveikslai bi 
to tokie pat. Juos pastatydin 
vieriės pamaldus turi įninka 
ir karta pastaezius, jie teni 
tan stovėjo. Bent vienas teisi 
jas muszdahiasis in krūtim 
tegalėjo sakyti: “Man ne pi 
lieps ne dvylika Iszganytoju.
- Vietomis, kur nebuvo tai 
patrypta, žele dedeszvu, gaič 
pirszcziu ir kitokiu piktžc 
Įin. Tenai lesinėdavo viszto 
ff ganydavosi keletas parszi 

Žmones ir gyvuliai grižo is 
lauko. Žmones buvo sziurkss 
tas, nesitenkina, pikti ant dai 
įo, ant žemes ir ant kitas-kite 
Gyvuliai betgi buvo ramus i 
Molankus. Gyvuliai sustoj 
aplinkui szulini ir gėrėjosi pa 
šauliu. Taigi, gyvuliai.

Nuo kapiniu kaimo liuku 
(jožmogus. Tai buvo aukszta 
vyras, kiek kumptelejes. J 
veidas buvo malonus, bot liud 
įias. Užtatai žibėjo jo akys. J> 
plaukai buvo ilgi ir d i del 
ffllsva barzda . Persi svėrės pe 
pdi neszesi krepszi, bet krep 
fe buvo tuszczias.
1 Keleivis inejo sankrovon i 
pasako “Labas vakaras.” - 

l'jis tatai pasakė, kaip ir vis 
liti, bet jo pasveikinimas kiel 

| giliau pasiekė pasveikintoji

Apie ketvirta'valanda isz rv- 
to isz kiemo kalėjimo iszejo bū
relis nusudintu ir ginkluotu 
raudonųjų ir sustojo ties vals
cziaus namais. Isz ten iszejo 
kaimo komendantas, bizūnu 
neszinas ir kiti kareiviai su 
spątąis, nusūdytu ant smert.

Pakluonėmis visi nuėjo in 
nedydeli, reta beržyneli, kurio 
vidųrije buvo dydokas valnas 
piečius. /<•'■ ■ \

— Gana, sustokite! — su- 
szuko komendantas ir užbrėžė 
Savo kardu rasatoje žemoje cly- 
iloka keturkampi ir paliepė 
kasti.

Nei žodžio neiszthrdami, tik
tai vienas in kita pažvelgė, per 
sižegnojo tris kartus, plaeziiiju 
sthcziatikiu kryžiumi ir del
nus suspaudė viens kitam .pra
dėję kasti lengvute stepu žeme.

Rytuose aiszkei pasirodė 
pirmoji ryto auszra, Kieme su
lojo szunis, sugiedojo gaidžei.

Ant suszaudimo apsujintu 
kasė sau viena dydelią drau- 
giszka duobia, tylei, be žodžio, 
lyg butu dirbę • didėli ' daijja, 
prie kurio nė yra nei jokio lai
ko ant pdsikalbejimo. Vieni

BALTIJOSAMERIKOSUNIJA
. O - BUOADWAY * P * - . . L NEW YORK N Y.

Laivakortes Atpigo
Keliauk isz Lietuvos ir jn Lietuva visada per George 

J. Bartaszjaus agentūra, nes czionai parduodamos laiva
kortes'netjk jszt New Yorko ir Bostono, bet ir isz visu 
kilti portu. Laivakorte isz New Yorko per didmari iki 
Ahtverpo, Rottordamo, Bremeno ir Hamburgo tiktai 
szimtas doleriu.

Visu linijų laivais isz New Yorko iki Piliąvos, Kara
liaucziu prieplaukos laivakorte tiktai $110. Isz New 
Yorko Batic American Tane kompanijos laivais iki 
Liepojaus—Libau tiktai $120.

Pinigus iszmainome ir siuneziame in visas dalis 
pasaulio, pagal dienos kurso. Padarome pasportus ir 
kitokius dokumentus su Notaro ir Lietuvos Atstovu 
patvirtinimais teisingai, pigiai ir greitai. Užnikome net 
du viėsžb'ncžin del laikino'keliaiviu apsigyvenimo ir 
turime savo automobilius del greito ir parankaus pasa- 
žieriu ir ju bagažo iszvažinejjmo. Reikalaukite mnsn 
pinigu kurso ir invairin patarimu laszkais arba ypatisz- 
kais atsilankius o suteiksime dykai, po sekaneziu adresu:

GEORGE J. BARTASZIUS,
498 Washington St. 1 New York, N. Y.

TIKR1AUSES KABALAS
Arba Atidengimas Paslapcziu Atei
ties. Su pagelba kazirom. Pagal 
Chkldeiszku, Persiszku, Graikiszku, 
Arabiszku ir Clgoniszku burtiniku. 
Iszguldinejimas to kabalo yra labai 
lengvas ir kiekvienam gali būti su
prastinu.

MORALISZKA KABALA
Katra iszdeda žmogaus ateiti. Su 
Salamono Nose.

TIKRIAUSIA BURYKLA
Sudėjo Cigonka isz Egipto Rubiną 
Sulva. Del vyru ir moterų.

VISOS TRIS KNYGUTES Of
TIKTAI UŽ.................... AVC.

Prisiuskite mumis 25c. Gausite 
visas tris knygutes per paczta. 
Pinigus galite siusti stempomls.

W. D. BOCZKOWSKI-CO.
MAHANOY CITY PA.

TIESI KELIONE IN LIETUVA •' . . i '
PER PILI AVA . ■:' ' .

(Karaliaucziu prieplauka)
ARBA PER L1BAVA, HABURGA • EITKŪNUS.

Sziuomi linksma mums praneszti kad mes pasidarbavom idant musu 
pasažieriai, o ypatingai Lietuviai, galėtu keliauti staeziai in Piliava* 
Lietuviai, važiuojanti in Piliąva, aplenkia Lenku juosta (Koridora) ir < 
privalo turėti tiktai lictuviszka pasporta; jokiu vizų ne reikia. 
Susineszimas su Piliava tai yra nauja szaka musu regulariszko susi- 
neszimo su Hamburgu, Danzigu ir Liepojum, o del Lietuviu tai trum
pas ir parankus kelias namon dasigautl.

DIDELI DVIEJU SZRIUBU PACZTO LAIVAI IŠZLAUKS 

“LITUANIA” 2November “ESTONIA” £3 November 
“LATVIA" 9 November “POLONIA” 7 Gruodžio 

Tiesi nauji kelione tarpe Libau, Danzig, Halifax (Canada). Viši laivai 
turi puikius kambarius 3 klesos keleiviams. Kreipkitės prie musu 
agentu jusu mieste. , ’ »TIESI KELIONE IN LIETUVA

.NEKLIUDANT LENKU KORIDORIAUS
Laivakortes in Piliava phs Karalianczin............$135,001

In Klaipeda per Hamburgą $Į07»20 o in Liepoja $1.45 i
War tax $5..00. Keturi laivai iszplaukia kas savaite.

Bagažai eina sykiu Dovanai. Pasai $10.00
Pinigai slunczlami per bankas ir telegramų žemiausiu kursu. 

Keleiviai pasitinkami an( dypu, aprūpinami ju bagažai Ir apmokėjimas 
“Income Tax”, gera nakvyne ir palydėjimas ant laivu. Raszydami pri
dėkite 2 centu stempa.

. „ , P. MIKOLAINIO AGENTŪRA
Brooklyn, N. Y53 Hudson Avenue.

Tuo paežiu laiku pirkly 
1 vienai vargdienei žmonai sve 

te miltu. Vienoje svarstyklej 
puvo paslėptas geležgalys 
| idant, iiidejus svarstyklen mil 
O,jinai rodytu daug daugiau 

Tecziau jisai savo svecziui at 
siliepe: “Tesie pagarbinta 
Dievas. Meldžiu sesties.”

Keleivis atsisėdo ant iriais? 
| lo ir rami a i ž i u r e j o i n p i r k 1 
| Svcczio akyse apindejo meiliu 
j gimtas ir jis tarė pirkliui: “Ta 

mista esi labai geras žmogui 
kad tai žmonai duodi toki gc 
ra švara.”

i Pirklys krūptelėjo. “Koki 
tamsybe mano sieloje,” pa 
maste jis ir nustaikes iszem 

| isz svarstykles gcležgali i 
I žmonai davė tikra švara s 

■ tirszum. Kaip tiktai moteris; 
i ko buvo už duru, sveczias a' 

u’sveikino ir iszejo. Pirkly 
iszejo laukan ir atsistojęs pu 
krautuves duris tarė: “Koks; 
gražus ir malonus vakaras. 
- Nors jis buvo mates tuk; 
lanti tokiu vakaru, bet niek; 
įlos dar nebuvo taip sake 
Paskui pirklys susimast 
“Kur asz esu mates szita ve 
da? Kur asz ji bueziau gale ji 
matyti!” ‘ ’

Kaimynuose pasigirdo bai 
barnis ir verksmas. Nelaba p 
mote musze savo podukra. P 
mote buvo dar jauna moteris 
ko ir sznairuodavo in gražii 
jarojikaiežius, kuriems patil 
jos podukra. Ir užtatai mergi 
lemuszdavo lininiu virvag 
lin. “Sztai tau, tu baltarank 
sztai tau, tu iszverstake, szt 

I tau,> tu begede, už ka. ta 
skambiai juokiesi!”

| Inejo keleivis, uždėjo rauk 
| ant mergaites ir, nusilenkd 

mos priesz moteriszko, tai 
“Muszki mane moterėlė, ii 

| liek savo apmaudu ant ma* 
| nugaros. Man labai gailu 1 

mistos, kad esi tokia, supyk 
si.”

Molėriszke pažvelgė in r 
■įlenkusi žmogų, kurio vei



UŽMIRSZTASIS VEIDAS.
Madjatti pasakėlė.
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iREIPKITES PRIE SAW

buvo, matyti liūdnumas, geru
mas ir malonumas. Ji susigrau
dino ir apsiverkė: “Vaje, ko
kia aSz pikta, kokia asz pik
to!”

i

Sveczias paėmė mergaites 
ranka ir, dedamas ja in pamo
tes ranka, tarė: “Mano vaike
li, pabueziuok savo gera moty- 
nele,” — ir iszejo.

Moteriszke apkabino mer
gaite ir iszbucziavo ja in vei
dus,! paskui tarė: “Ar tiesa, 
kad Jonas tavo numylėtasis? 
Buki laiminga Su juo. Sekma
dienyje pakelsime sužieduotu
ves.” Ir moteriszke pajuto sa
vyje ypatinga minlomi jausmo, 
tikra, pasitenkinimą. Ji klausė 
mergaites: “Bet kur asz esu 
maeziusi szita žmogų? —Mer
gaite atsiliepe? “Gal mieste, 
gal kokioje knygoje. Ir mano, 
atmintyje yra jo paveikslas.”'

Prieangyje turtingiausias 
tos szalies žemininkas valgė 
vakariene. Ponu stalan buvo 
pridėta riebiu visztu, pyrago 
ir raudonojo vyno. Taniai sė
dėjo lauke ant rastgalu. Jie 
valgė supelėjusias duonos plu
teles ir dūsavo.

“Tesuteikie Dievas visiems 
palaiminta vakara,” tarė inei- 
damas kieman sveczias.

“Dievas gali duoti, ka tik 
jis nori,” atsiliepė turtininkas.

Keleivis pirma pažvelgė in 
žemininką, kuris smaguriavo 
drauge su savaisiais, o paskui 
— in vargdienius, kurie czia-' 
pat badejo. Jis , nusiėmė nuo 
peties krcpszi, atsivėrė jin pra
dėjo jame ko jcszkoti. Bet jis 
buvo tuszczias, ir sveczias su
dejavo: “Tuszczias, tuszczias? 

■ Paskui jis tarė žemininkui: 
“Ka duotume! už ilguosius 
mano plaukus?” — “Jie tever
ti tiktai kąsnelio surūdijusiu 
lasžiniu,” juokėsi turtininkas.

“Tai nukirpk mano plaukus 
ir duok man kąsneli pasenu
sios mėsos pavalgydinti szi- 
tiems vargdieniams.”

“Motyn iszneszk didžiasiaš 
žirkles,” tarė turtuolis.

Žmona atneszo žirkles. Tur-

ahortes Atpijo
uvos ir in Lietuva visada p™ 
;ura, nes eziohai parduodamo? ra 
v Yorko ir Bostono, betirM

amo, Bremeno ir

■

lis isz New Yorko iki Piliavos,Ko 
)s laivakorte tiktai $110, Islfl 
i can June kompanijos laivais!

nome ir siuneziame h visas 
ios kurso. Padarome pasportoi 
■us su Notaro ir Lietuvos Alsa 
įgai, pigiai ir greitai. Uzaikoiwri 
i*l laikino keliaiviu apsigyvenai 
ibilius del greito ir paranluins
iszvažinejjmo. Reikalaukite ® 

airiu patarimu laszkais arbayp® 
įteiksime dykai, posekanraiaate 
GE J. BARTASZIUS, 
)n St. New York, N.Y.
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Diena ėjo vhkarop, bet kai
mo žmpnes ’ vis tebebuvo nela
bi. ! Jie tebekeike, tebeapgau- 
dinejo kitas kita, tebevogė, te- 
beparclavinejo netikru svaru, 
tėbėapkalbinejo kitas kita. Jie 
tįeįbuvo tiktai kūnai, nuodėmių 
įdbetrokszta kūnai, jie vos te
bebuvo žmones. Jiems rodosi, 
fed' diena 'nesibaigs niekados, 
hėrs jau naktis buvo visai ar
ti.

Saule buvo jau ant laidos ir 
iszrode, lyg banguoja tolyje 
kvieeziu laukai liete jos krasz- 
ta. Kaimo viduryje ties so
džiaus valdybos namais buvo 
didis, platus pelczius. Apie 
szita pelcziu stovėjo dvylika 
kryžių su Iszganytojaus pa
veikslu. Visi kryžiai buvo vie-

• noki, kiekvienas liūdnas ir 
vientegis, ir visi paveikslai bu
vo tokie pat. Juos pastatydino 
vienės pamaldus turtininkas, 
ir karta pastaezius, jie tenai 
šau stovėjo. Bent vienas teisė
jas muszdamasis in krutino, 
tegalėjo sakyti: “Man ne pa
lieps no dvylika Iszganytoju. ” 
— Vietomis, kur nebuvo taip 

. nutrypta, žele dodeszvu, gaid- 
pirszcziu ir kitokiu piktžo
lių. Tenai lesinėdavo visztos 
įr ganydavosi keletas parszu.

Žmones ir gyvuliai grižo isz 
lauko. Žmones buvo sziurksz- 
tUs, nesitenkina, pikti ant dar- 
Ijo, ant žemes ir ant kitas-kito. 
Gyvuliai betgi buvo ramus ir 
nuolankus. Gyvuliai sustojo 
aplinkui szulini ir gėrėjosi pa
sauliu. Taigi, gyvuliai.

Nuo kapiniu kaimo linkui 
I ėjo žmogus. Tai buvo auksztas 

vyras, kiek kumptelejes. Jo 
t veidas buvo malonus, bet liud- 

į'nas. Užtatai žibėjo jo akys. Jo 
plaukai buvo ilgi ir didele

I ^gelsva barzda. Persisveres per 
;peti neszesi krepszi, bot krep- 
*’šzys buvo tuszczias.

Keleivis inejo sankrovon ir 
pasakė “Labas vakaras.” — 

į ‘Jis tatai pasakė, kaip ir visi
Miti, bet jo pasveikinimas kiek tininkas viena ranka paėmė 

i giliau pasiekė pasveikintojo
| 'szirdi.
| .■ Tuo paežiu laiku pirklys
f įvienai vargdienei žmonai sve
tį įre miltu. Vienoje svarstyklcje 
| įįuvo paslėptas geležgalys, 
J įklanty indejus svarstyklon mil- 
I to, jinai rodytu daug daugiau. 
|, Tecziau jisai savo svoezini at- 
I siliepo: “Tošie pagarbintas 

Dievas. Meldžiu sosties.”
Keleivis atsisėdo ant mnisz- 

I tb ir ramiai žiurėjo in pirklį, 
j Sveczio akyse apindejo meilin- 
I gūnias ir jis tarė pirkliui: “Ta- 
I mistn esi labai geras žmogus, 

? kad tai žmonai duodi toki ge- 
į jfa švara.”

I | Pirklys krūptelėjo. “Kokia 
‘tamsybe mano sieloje,” pa- 

|; įmaste jis ir nustaikes iszeme 
i isz svarstyklės geležgali ir 
| žmonai davė tikra, švara su
■ yirszum. Kaip tiktai moterisz- 
į - ,‘ke buvo už duru, sveczias at-

j šisveikino ir iszejo. Pirklys
I iszejo laukan ir atsistojęs pas 
I krautuves duris ta re: “ Koksai 
| gražus ir malonus vakaras.” 
U ‘—Nors jis buvo mates tūks

tanti tokiu vakaru, bet nieka-
B dos dar nebuvo taip sakes. 
B Paskui pirklys susimasto: 
j I i“Kut asz esu mates szita vei- 
K da? Kitr asz ji bueziau galėjos 
B matyti!” ' • 
j į Kaimynuose pasigirdo baisi 
j | barnis ir verksmas. Nelaba pa-
■ mote musze savo podukra. Pa- 

Š | mote buvo dar jauna moterisz- 
v ke ir sznairuodavo in gražius 
B jauijikaicžius, kuriems patiko 
1 jos podukra. Ir užtatai mergai

te muszdavo lininiu virvaga
lį liu. “Sztai tau, tu baltaranke, 
į sztai tau, tu iszverstake, sztai 
I tau,- tu begede, už ka taip 
į skambiai juokiesi!”

Inejo keleivis, uždėjo rankas 
| ant mergaites ir, nusilenkda- 
! mas priesz moteriszke, tarė: 
į “Muszki mane moterėlė, isz- 

liek savo apmaudu ant mano 
g nugaros. Alan labai gailu ta- 
į mistos, kad esi tokia silpyku- 
|;Bi.”

Moteriszke pažvelgė in nu- 
| fiilenkusi žmogų, kurio veide

žiupsneli sveezio plauku, o an
traja prikiszo žirkles ir jau 
buvo bekerpąs. Staiga suszuko 
jo žmona: “Vaje, kaip inkir- 
pai man iii szirdi, vaje, kas 
ežia tik mums sziandien!”

Turtininkas, iszputes akis, 
vėl prikiszo žirkles. Czia su- 
sznko vyresnioji jo duktė: 
“Vaje, tėvai, kaip man suskau
do szirdi, vaje, kas czia mums 
bus ryto!”

Ir trcczia karta turtininkas 
mėgino kirpti keleivio plau
kus. Bet suszuko mažiausias jo 
vaikas: “Tetuk, tetuk, vajė', 
kaip man sopa szirdi, vaje, va
je, ko mes susilauksime poryt!

Czia turtininkas susiprato, 
kad jisai tebuvo tiktai szyksz- 
tuolis ir žomiszku turtu krovė
jas, o savųjų szirdi, ju siela bu
vo visai pamirszes. Jis suprato, 
kas ne szi diena, dar ne jo, o 
rytojus ir porytdiena jo dar 
tik laukia. Kas bus piktai jo 
szirdžiai! Todėl jis tare in sa
vo žmona:

“Papiauk deszimti riebiau
siu visztu ir atiduok jas szi- 
tam vargdeniui.”

Czia ateivis atsisveikino ir 
iszejo. Žemininkas tarė savo 
žmonai: “Žiūrėk, kokie lipsz- 
nus mano tarnai. Artas visai 
panaszus iii musu Petrą.” Pa
skui jis pridūrė: “Bet mes 
esame mate ta žmogeli, asz ga
liu prisiekti, jog karta ji esu 
kur regėjos.”

“Gal, kaip mes buvome pas 
gydytoja,” atsiliepe duktė.

Ir pas teisėja apsilankė taš 
sveczias. Tuomet teisėjas nag
rinėjo dvieju) prieszu byla. Vie
nas sake: “Mano laukas priei
na iki obels.” Gi antras tvir
tino: “Tavo laukas tepasiekia 
tiktai kriausze.” Tai buvo vai
du priežastis ir abu kreipėsi 
irt teisėja. Vienas buvo teisėjo 
žentas; o mitras teisėjo prię- 
szas.

“Ne tavo teisybė,” suriko 
teisėjas in savė priesza. “Tas 
žemes plotas priguli jam,” ir 
parode in savo žentą. 1 

■ 'i‘Vaje! Vaje! Vaje! suszuko

keleiyis. x.
{i Žmogeli, kas ūw,(įarosi?” 

paklausė teisėjas ir abudu by- 
liniiikąi.

“Vai geri žmonės, padova
nokite man sklypeli žernes. 
Jaucziii, kad veikiai mirsiu ir 
nenorecziaii ilsėties svetimoje i szventas, geras vyras, tam dūo- 
žemelejė. Kitados buvau tur- u
tingas, turėjau žmona ir vaiku. 
Mano turtus atome pikti žmo
nes, o mano szejma — Dievas. 
Duokite man sklypeli žemes, 
kur mane galėtu peržegnoti pa- 
skausiam atilsiui.”

Teisėjo žentas pamate prie- 
szais save mirti, teisybe ir teis
mo nusprendimą, parode in 
teisėjo priesza ir tarė: “Prn- 
szyki ano žmogaus, kad jis tai! 
atiduotu ta žemes sklypeli, nes 
isztikro jie ne mano.Szitas 
atsiliepe: “Asz tau ji atiduodu 
linksma szirdžia.”

Ir teisėjas atsmine tuos var
tus, kurie jam atsvers, pasibai
gus sziam gyvenimui ant že
mes. Jam galvon atėjo ir apy
skaita, kuri reiks iszduoti isz 
savo darbu. Jis tarė savo pric- 
szui: “Atleisk man, brolau, 
nes buvau neteisus teisėjas.”

Sveczias nuėjo savo keliu. 
Teisėjas apglobė abu bylinin
ku ir tarė: “Likite pas mane 
ant vakarienes.” — “Bet kur 
asz szita žmogų esu mates?” — 
“Gal tatai buvo kariiomene- 
je,” atsiliepe vienas. “Gal Pet
ro Balogo vestuvėse,” mane 
antrasis.

Keleivis aplanko kiekvienus 
namus. Jam iszejus isz kaimo, 
visi to kaimo gventojai, vyrai 
ir moters susibėgo ant rinkos. 
Kiekvienas mane, jog bus ge
ra, drtbar pasimacziuS. '

Netrukus žole apželusis pie
čius buvo pilnas žmonių. Tei
sėjas prabilo aiszkiu'balsu: 
“Klausykite, žmones, vyrai ir 
moters; kas man pasakys, Irūs 
buto tas keleivis, tam dovano
siu deszimti bausmių. Nes isz
tikro, jo veidas iszrode labai 
pažinstamas. ”

Ir pirklys tarė: “Klausyki
te, gyventojai! Kurs man pa
sakys, kas buvo geras kelei-

vis, tas visa . savaite isz.mano 
sankrovos gales dykai neszties, 
ko tiktai jam reikės.” Taipo- 
jau ir turtingasis žemininkas 
tarė': “Gyventojai, įiažinstami 
ir kiti/ klausykite czenai. Kū
ris man pranesz, kas buvo tas

SENOVBJE BUVO KITOKIE 
GYVENIMAS

siu 100 maiszu miltu ir gera 
!karve. Neš asz ir mano szcima 
atsimename, kad jau ji esame 
kur mate.”

Tuo tarpu vienos naszleš 
vakinas tiiriptelcjo. viena ap
link bėginėjusiam parsziukiil 
uk uodegos ir tas gyvulėlis 
pradėjo žviegti.

“Ar neliauši, tu niePšzc, 
kaip duosiu, tai...,” suriko tei
gėjas, ir jau buvo atsivedejes 
imuszti,
: Bet vaikelis greitai pabėgo 
szalyn ir bebėgdamas atsitren
kė in viena:, ten stovėjusi kry
žių. Jis p’akele savo akis aug- 
sztyn ir garsiai suszuko: “Žiū
rėk; mamute, žiūrėk, tai szitaš 
vyras sziandien padėjo tau 
neszti maišia!”'

Visi žmones pakele savo akis 
augsztyn. Nuo visu kryžių 
žvelge iszojusis sveczias in 
juos visus su vienokiu dorumu 
ir malonumu.

Ir visose tu trju szimtu žmo
nių szirdyse pradėjo gausti 
sielos virpąs, kurs buvo pa
skendęs. Ir apsiverkė.... visas 
kaimas.

Kitaip senovės tevėi gyveno, 
Kaip skurstame mes sziadien, 
Paklausk tik tevuczio seno, 
Ar ne ejn piktyn kas diena 
Ne tiek turtu tėvai turėjo, 
Ne tiek žemes iszbrangirjo, 
Bet Tevynia daugiau mylėjo, 
Viens kita savo broliu vadino.
Gražiai suėjo sėnteviai musu, 
Kalbėjo apie mylema TevyAė, 
Apie senove ir kares Plušu;

Kada nuo Kryžoku juos #me.
i 

Linksma buvo, girios galimu, 
Kad nuo medžiokles skambėjo, 
Gražu, kad tėvas pražyles sunu 
In kara ejnant lydėjo....
Bajorai musu, darbais garbin

gi,
Mylėjo kalba Tėvynės, 
Namie meilingi, kovo! baisingi 
Negaudo veju gadynes!
Linksma buvo nuo sutartiniu, 
Kad giriu gande užimąs!
Gražu, džiaugės, . linksmu 

Szesztiniu,
Sulaukus musu jaunimas!
Grąžei dainuota tada mergai- 

cziu, 
Darželiuos, rutu sodinta!
Žibėta kardu tad jaunikaieziu, 
Eržilus — žirgus auginta!
Su Dievu augo tėvai ir seno, 
Viens kita szelpe ir gynė, 
Ne ta sziandiena gadyne! 
Kitaip senovei tėvai gyveno,

MAŽI IB TEISINGI PATE
KI JIMAI.

BALTRUVIENE;

Tėvas to savo vaikus..
— Na mergaites, butu di

delis laikas, idant sau vyrus 
iszsi rinktumėt!

O in sūnūs:
—A O jūs 'vaikai, tikiuosiu 

jog nė vienas nebus teip kvailu 
idant paezuotumetes!

Ligonbuteje Ashlande.
! j Nt* yr# kitokios rodęs 
tiktai reikės:stikline.aki indet. 
, — Tai ne užsimokės ponas 
Daktare!
; — Kaip tai neužsimoka?
i — Tai, jaigu mano locna 
aki iszinusze karezemoje su 
kumszczipm, (.t$i ka gyliuos 
stikline?

Priesz iszpardavima.

Žydas in savo kliarka.'
— Icke, ar tu prikabinai 

ant višu siutu kiek kasztuoje?
— Prikabinau.
— O ar paraszei jog “par

duodam žemiau prekes kiek 
patis užmokėjome ?

— Teip, tiktai ne žinau ka 
su sutais padarvtie ir kaip pa- 
raszytie, ka priesz tai kasztavo 
$4?

— U j, cbazer! paraszyk, 
jog “Kasztavo 8 dol. o.dabar 
parduosime už 5 dol.

[ * . • ■ y t

tas reiszkid kad gaunate suvirsz
septinta ir puse procentą

jeigu investysit savo 
pinigus in musu 

Preferred Stock’a
1 J; 1 I • ' . ’

Geras ’ investmentas
Iizpildykit ir prisluikite o gausite pilnas informacijas

Pennsylvania 
Power & Light 

Company

r

Information Coupon
(Without Obligation)

Pennsylvania Power & Light Co.
Investment Dept. Allentown, Pa.

Please send me 8-page illustrated booklet, “More 
Power to Your Money” containing (1) More Infor
mation about your Preferred Stock, (2) Details of 
Easy Payment Plan, (3) How to Judge an Investment

Name , . \......... .. ......................................... ................. . ............ . ............ . ..................... . ..........

Address . . . . . . . . . . .

• Kulpmonto bobeles isz proto 
iszejo,

Kokis tai amaras ant ju užėjo, 
Pas vaita skundžesi, 

Už kavalierius peszasi.
Kaimynams ramybes neduoda, 
Genis žmonis už dyka aploja, 
Per dienas liežiuvius ne-szioja, 

Laiko ne turi ne kojų nemaž
ąja.

Ne senei pas vaita. 7 provos 
buvo, 

Ogi ir juoku ton atsibuvo.
Skvajeris ne žino ka daryti, 
Badai ketina visas in kliosz- 

tori uždaryti, 
Ant pataisos, 
Ilgos pakulos.

Kaip tosios bobeles nepasi
taisys,

Mano meisteris visus vardus 
apgarsys,

Asz neužilgio in ten pribusiu, 
Gera pąredka padarysiu,, 

O gal tada rūteles apsimalszys, 
Sarmatos visiems nedarys.

Dvi mažiutes balandėlės ant 
baliaus pribuvo, 

Kuris szi menesi atsibuvo, 
Viena isz vienos apigardos, I 
Antra isz apigardos kitos.

Pribuvo ne ant ‘keliu adynu, i 
Tiktai ant keliu dienu, 

O kad in vales pinigu neturėjo, 
Ku daryti? nežinojo

Su dviems szpicukais susi
pažino,

Su bambileis nusirambantino, 
O tiedu nebagai, 

Badai kaip ubagai.
Be to, vienas badai kvoteriu- 

ka turėjo, 
. Ir to praleist nenorėjo, 
O cze mergicos be pinigu, 

Neturėjo ne ant karu, 
Mane, kad atsieis kvailiu, 
Ka duos ant kelio pinigu, 
Tai ir negalėjo sugryžt ad- 

galos, 
Ne turėdamos dalos.

Pradėjo vaiks’ztinet po stubas, 
Ar kokiu milaszirdingu ne

suras, 
Kad kuom apdovanotu, 

Ar nors duonos szmoteli duotu.
Per tris dienas ubagavo,

'> Ne žinau, ar ka gavo,
O gal kas ant juju susimilejo, 
Per kalnus namon palydėjo. 
Ar visos merginos teip daro,
Ar visos be pinigu keliauje ■ 

ant balio? ' 
Tokias negalima vadyti mer

ginoms, 
Tiktai naktinėms valkatoms!

Norints szita žinute truputi 
užsiliko,

Mat nesėnei ganiys beiboka 
paliko, ;

Po tam batukas■ atsibuvo, 
Ant kurio daug sveteliu pri- 

• buvo.
Su tokiu paredku tai jau gana, 

Bet szirdeles vis ta pati at
naujina

Kaip girdėt, mergica nesenei 
atvyko,

Na ir tolūs szposas atsitiko, 
Ir da ant vieno vaikino už- 

siklepojo, 
Buk tai jisai jaja apdovanojo.

Ar žinote mano dobilėliai, 
Turite- tokiu saugotis gerai,
Ba tos bestijos sarmatos ne 

turi,
■ Ant nieko' ne žiuri.

Daugeli kartu ne kalta vaikina 
Kaip avina apsvaigina.
Po tam pasitycziuoja, 
Po sudus vedžioja, 
Pinigus isztrguke

Ir po tam po velniu kitur 
trauke.

— Kas skaito, tas daug ži
no.

— Teisybe sziadien guli 
ant dugno dumblintam prude.

— Motere niekad ne yra 
prisotyta: kuom daugiau žino 
apie meile, tuom daugiau nori 
taja meile pažint. '

— Kvailas tas, kuris perka 
sauparasona už penkis dole
rius, idant apsaugoti savo- 
skrybelia už kuria užmokėjo 
tris dolerius.

— Kožna mada yra du kart 
juokinga, — kaip tik atsiran
da ir prie pabaigos.

— Graiku kataliku kuni
gai czion Amerike priguli po 
valdže dvūsiszka lotiniszkil 
biskupu, o kodėl Graiku baž-’ 
nyczios nepriguli priovisku-i 
pu, tiktai parapijonn ir del to 
nesi vadina atskalūnais?

— Žmonis neskaito ka 
jiems priverstinai vadovai pa- 
liepineja, tiktai ta, kas jiems 
daugiausia patinka ir sma
giausia skaityti ir turi isz to 
didžiausia nauda. — Rcx.

Gerai atsake. ,
Vyskupas atsilankęs in sa

vo seminarije, klausė vieno isz 
klieriku:

— Ar galėtumei apkriksz- 
tyt kūdiki su sriuba?

Klierikas: - Su tokia sriu
ba, katra namieje valgiau, tai 
ne, - nes su tokia kokia mums 
sziczion duoda seminarijoi, tai 
drasei gali krikszty t.

GYVENIMAI SZ VENIU JO
Suraszyti del kiekvienos dienoj! 

per visus metus

Drucziai apdaryta kietais juo
dais apdarais, vienoje knygoje. 
1269 puslapiai. Tiktai $5.00

,W. D. BOCZKAUSKAS-CO.V 
MAHANOY CITY, PA.

HAMBURG
ANT NAUJU LAIVU 

ORDUNA . . , 22 Oktoherio 
ORBITA . , 12 Novemberio

OROPEŠA . 26 Novemberlo 

Jždaroml kambaral del moterų Ir 
ir szeimynu.

THE ROYAL MAIL 
STEAM PACKET CO.

26 BROADWAY KEW TORS 

117 W. Washington St. Chicago.

Arba pas vietini agenta

ANT PARDAVIMO.
Hotelis ir namas 424 - 426 N. 

2nd. St. Pottsville, Pa. tuojaus 
prie Korto. Gera priežastis del 
pardavimo. /t.f.)

lW. Czižauskas, N 
424-426 N. 2nd. St.,

Pottsville, Pa.

užtiko rusiszka 
ereli, 

Ogi buvo juoku vyreli.
Buvo tai dvigalvinis, 

Lietuviszkas ir ajrisziniš. 
Pagiedocziau apie tai daugiau, 

Bet vietos neturiu, paliksiu 
ant toliau.

PERSPEJAME.
Jau atėjo laikas kad reikia taupia- 

tie sunkiai uždirbtus centus užtai mes 
turime storoties pradėti gyventi eko- 
nomiszkai, mes galima atrasti dauge
li budu kaip galima sutaupiti kiekvie
nos dienos gyvenimo reikaluose. Tat 
yra kaip prie pirkimo namu rakan
dus, daugelis musu broliu tankiai del 
mažo nieko iszmeta bei kokius rakan
dus laukan, kurie yra visai lengVu 
budu pataisoma, kurios galima naudo; 
tls kaip su naujeis, tokiu budu galima 
sutaupitie, ir pamažintie kiekvienos 
dienos pragyvenimo iszlaidos,

Mes turime labai naudinga kiekvie
nam namui specialiszka daikta kurjs 
yra labai reikalingas bet kiekvienai 
szeimynai, su kuriom kiekviena szei- 
myna gali sutaupiti namlszkus indus, 
kaipo katilus, puodus blekinius viso
kius indus, kurie beveik yra ant Isz- 
metimo. Jos galima pataisitie visai 
lengvu budu su musu prietaisomis. 
žinote gerai kad beveik kiekviena, 
szeimyna turi kelius indus namuose 
kurie yra nebegalima vartoti isz prie
žasties skylių, tai jaigu turite bei ko
kius indus kurios norite skyles uždi- 
rltie, tai užorderiuokite musu prietai
sas su kuriom galite uždarytle skyles! 
in puse minutes laika, nereikia nei 
clnos nei virinimo. Penkių metu val
kas gali pataisitie. Orderiuokite szia
dien kur jums sutaupls kelius doler 
rius už kelius centus. Preke už kiek
viena baksa szitu prietaisu, 25 centai 
kur kiekvienai szeimynai gali užtekti 
ant puses metu, jaigu po pirmos pra
bos nebūtumėt užganadintl, tai sugra- 
žinkit o mes jums sugražisime justi 
pinigus ir kasztus siuntimo, tai ar yra 
galima būtie geresne proga? Siųsda
mi orderi siuskit piningiszkal apden- 
kii su storu popjeru dedami in kon
certą. arba siuskit money order. Ad
resuokite siųsdami orderius prie: 1

General Sales Agency, 
Collegeville, Pa.

Teipgi agentu relkalihga prie par
davinėjimu musu prietaisu.
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Su visoms Ilgoms priima, nuo 
valandos iki 10 valanda 1st ryto, 
1 Iki B vai popiet. C iki 8 vakare.

H BALI. Prezidentai
F. J. NOONAN, Vke-Pres.
J. E. FERGUSON. Kwierias

Priima ligonius lig 10 valanda ryte. 
U lig 2 popiet. 6 lig 9 vakare 

Telefonas—Bell 859 R.
113 E. Coal St. Shenandoah

Daktaras Juozas J. Austrą
LIETUVIS

Bivasls Daktaras Karfamade*
AIDO VISOKIAS LIGAS

DAKTARAS W. BŪRO 
LIETUVIS

418 W. Market St. Potaville

W. TRASKAUSKAS 
LIETUVI8Z1U8 GRABORUJfl,

.v'

.W.I IBM.

Kazis Rėklaitis^
Lietuviszkas Graboriui

Laidoja numirėlius pagal naujausia 
mada ir mokslą. Turi pagelblnlnke 
motere. Prieinamos prekes.

PIRMUTINIS LIETUVISZKAS 
GRABORIUS MAHANOY CITY, PA 
Laidoja kūnas numirusia, Pasamdo 
automobilius, riglnus Ir vežimus dei 
laldotuviu, krlksztlnlu, voselllju, pasl 
važinėjimo Ir 'tt Krausto daigtus Ir tt 
620 W. Centre 81 Mahanoy City. Pa

Žinios Vietines Isz Liet uviszku Kaimeliu
SAULE

AKYVI TRUPINĖLIAI. Alkana^ čigonas.

Uaplfol stock 8125,00044!
Nitplu * Profits

»■» ■■■>■■<

Mokame antra procentą anil 
sudėtu piningu. Procentą pri- 
dėdam prie jusu piningu l-rna 
diena Sausio ir Liepos ruene- 
auose, nepaisant'ar atnoarai 
parodyt knygute ar ne.

Mes norim kad ir jus turS- 
minėt reikalą su mUsu Banka 
nepaisant ar mažas ar didelis

Bankas įdaras nuo 9 vai 
ryte lig 8 vai popiet, Sibato- 
mis 9 ryte lig H vai

Temykite Tautiecziai
Sluncziu pinigus in visas dalis 
pasaulio pagal pigiausia dienini 
kursą. Parduodu laivakortes 
anf. visu linijų už kompanijų 
kainas. Iszdirbu visokios ruszlcs 
Dokumentus notarijaliszkus ir 
su užtvirtinimu konsuliu visu 
szallu. Duodu patarimus viso
kiuose reikaluose teisingai ir 
bepartyvlszkai. Esu po kontrole 
ir priežiūra Pennsylvanijos val
stijos Bankinio Departamento, ir 
po didelia kaucija sudėta valdžiai 
pilnai gvarantuojant visokia pl- 
nlgiszka apyvarta. Galima susl- 
ncsztl ypatlszkai arba per gro- 
mata, sziuoml antraszu:

J. G. BOGDEN, 
W. Long & S. Main Sts.

DuBois, Pa.

Tvircziausia Lietaviszka
BANKA

Didele kaucija sudėta Valstijos 
Banko Departamente. Eslu po 
priežiūra Valstijos, teip kad pini
gai sudėti mano bankoje negali 
pražūti Priimu piningus saugiam 
palalklmuL Sluncziu piningus 
In visas dalis svieto, pagal dienos 
kurst. Parduodu laivakortes 
kompanijų nustatytams kainoms. 
Pampinu paszportus keliaujan
tiems in Lietuva. Viskas daroma 
teisingai, greitai ir pigiai Ra
szykite apie kalnas o gausite 
teisinga atsaklma. Adresavokite:

V. Lapinskas
601W. Mahanoy Avė.

Mahanoy City, Pa.

516 W. SPRUCE ST.
Mahanoy City, Pa.

Bell Telefonas No. 149.

— Oktoberis baigėsi.
— Tik 60 dienu lyg Kalėdų
— Dabar laikas pradėti 

Kalėdinius pirkinius.
Didelis parapijos balius 

Seredos vakara, Norkevicziaus 
saloje.

— Praejta Nedelia Slavo- 
ku parapija turėjo susirinkimą 
ir nutarė padidinti savo baž- 
nyczia. Mokslaine kuri randasi 
Užpakali bažnyczios bus nus
tumta in szali o bažnyczia bus 
pailginta, iki galuj loto.

. T
J Nedėlioję mirė Francisz- 

kus 5 metu senumo sūnelis 
Kastanto Jakszczio. Laidotu
ves atsibus Utaminke pirma 
valanda, popiet.

— Aleksa Staseviczia pir
ko saliuna nuo J. Macejuno 
pirmam varde, o Juozas Rudis 
pirko nuo Petro Sinkevicziaus 
pirmam varde.

— Rev. Kėni suriszo maz
gu moterystes Antana Urboni- 
s’a su Marga rietą Smith, 
Christ Lutheran bažnyczioje.

— Praejta sereda garnys 
atlanko p. Marceliaus Lapins
ku namus ir paliko jiems dikta 
sveika Simu. Tegul sveikas au
ga.

— Utaminke Readingo ka- 
siklos mokos szioje aplinkinėje 
Utaminke , o Gilbertone, Potts 
Bast, Hammond ir Barnoft ka- 
siklosia Pctnyczioje.

— Isz Nedėlios ir Panede- 
liję nakti, vagis insigavo in lic- 
tuviszka bažnyczia Szv. Juoza
po, insigaudahii per zokristija. 
Atplesze dežukia prie votivu 
žvakelių liktoriaus paymdami 
smukius pinigus. Butu padare 
ir daugiau bledes, bet matyt 
buvo ižgazdyti, nes daugiau 
nieko nepaymta.

SHENANDOAH, PA.

— Nekurie kunduktoriai 
ant karuko yra labai papratę 
piszkyt in žandus musu atei
vius už mažiausia, daikteli ir 
jau laikas idant tokius žve- 
riszkSib tanius ant karuku rei
kėtų kam pamokyti. Ana diena 
vienas isz tokiu Howard Mer
kle sumusze pasažieri Stanis
lova Leszkaucka ant karuko 
ejnanczio terp Sentkler ir 
Frackvilles, už ka likos pa- 
.szauktas pas vaitu Tabara.

likos prikalbinta

— Ana vakara stojo penki 
ižgamos priesz vaita Tabara už 
sužagejima vienos moteries ir 
visi likos pastatytais po $1,000 
kaucijos lyg teismui. Skundike 
buvo Mare Szinkauckiene, 29 
metu amžiaus. Tvirtina jiji, jog 
rinkdama grybus artimoje 
Ringtono,
per tuosius ižgamas ant pasi
važinėjimo, o kada privažiavo 
in apleista vieta, isznesze jaja 
isz automobiliaus ir sužagejo. 
Tiktai dviems pasiseko iszpil- 
dyti žvoriszka užklupima, o 
nuo kitu apsigynė, bet visi 
stengėsi jaja sųbjauryt. Ižga- 
mu pravardes, yra: Foley, 
Nork, M.erill, Goff ir Radovith. 
Szinkauckiene yra vedus moto
re, turi vyra ir tris vaikus.

Hazleton, Pa. — Trilinkai 
Jono Parupanskio, kurie gymc 
du menesiai adgal, mirė ana 
diena. Du mirė praejta sanvai- 
tia o trcczias ana diena., Kai
mynai susidėjo ir palaidojo 
trinukus, nes tėvai yra dide
liam vargo. v

278 žmonių kurie iszpažinsta 
krikszczionybia, o 855,368 yra 
mahometonais.

* Keturioliktam szimtme- 
ti.je vyrai ir moteres ncsziojo 
szlebes. Vyrai nestojo sžleboN 
lyg pabaigai ' septiųiolikto 
szimtmeczio.

* Babeloniszkuošia kukuo
sią, jaigu daktaras nepadaro 
pasekmingai operacijos ant li
gonio, tai jam nukii'sdavo abi 
rankas. — Reiketu ir sziadien 
nekuriems daktarams pupjauti 
rankas už rakaliszkas operaci
jos.

* Kinuosia kožna meta so- 
niauses žmogus isz deszimts 
stubu turi suskaityt szeimy- 
nas ir visu sąnariu vardus nu- 
siunsti iii valdžios padotku 
kancelarije.

* Kanada turėjo pelno 
$26,153,044 mip žuvu praejta 
meta. Žuviiiinkysta duoda už
siėmimą del 80,000 darbininku, 
isz kuriu 7,000 užsiyma gaudi
mu žuvu, o likusio dirba fabri
kuosią.'kur žuvis konservuoje 
iu dežukes.

* Amerikoniszki bankai 
praejta meta padare biznio ant 
180 bilijonu doleriu.

* Kuboje da randasi su- 
virszum milijonas tonu cuk
raus ant pardavimo.

* Fordo dirbtuve praejta 
menesi padirbo 97,651 automo
biliu.

* Amerikoniszki geležin- 
kelei turi ant pataisimo 364, 
379 visokiu tavoriniu vagonu.

Atėjo čigonas pas muzika 
nuo trijų dienu nieko nevalgęs, 
szeimyna gaspadoriaus sėdi 
teipos-gi lauke valgyt, o gas- 
padine isziminejo isz pecziaus 
duona, barszczei ant kamino 
verda. Čigonas tarė: -

— Virkite - virkite barsz- 
telei, tuojaus valgisime.

— Valgisime, nes ne visi-”'
O čigonas:
— Gal tu gaspadoreli ne 

nori
Tame pasisuko cigonukas ir 

mato prie pecziaus ant suolo 
guli sikute, bijosi duonos 
praszitie ir cigonukas tare in 1 
čigoną.

— Ejkite tete valgyt!
— Valgykie sau vienas, asz 

noriu su žmonėms pasikalbe- 
tie

Cigonukas ne ejna, nes nuo
latos szauke.

Kaip čigonas ne pagriebs si
kute duonos, kaip mes in cigo- 
nuka, tas pagriebęs sikute lei
dosi per duris. r

Ir tokiu budu čigonas pasi
rūpino sau valgio.

KAM DUOTIS NUPLIKTIE?
Jeigu taip, tai naujai isz- 

rasta. gyduole, kuri sulaikys jii 
slinkime, vieton dszpuolusin 
ataugins naujus. ^Kiekvienam 
duosime užtikrinimą. Szita gy
duole yra kaip del vyru ir mo
terų. Rodą dykai. Raszykite 
bile kalboje gziandien. Adre
suokite: i

DR. BRUNZA CO.
Broadway & S. 8th. St., 

Brooklyn, N. Y.

Mahanojaus Lietuviai 
Balsuokite už

Edward Fogarty
ANT BURGISS’O

Praszo jusu balso ir intekmes.

PHE LITHUANIAN S 
PUBLISHED E VERI 

I
ESTABLISHED IN 1888.

Brings the best results to 
PUBLIf

W. D. BO(
MAHANOY AND A J

TEMYKITE.

Ketverge Octoberio 27, 1921 
randa už vandeni. Visi mokes- 
6us paskutine diena mokėti 
ežiai už vandeni Įjūrio nebus 
užmokėti priesz 27 Octoberio 
1921 bus uždėta bausmes ant 5 
procento.

Mahanoy City Water Co.

Mount Carmel, Pa, — Ed- 
wardas Gin'aitis ir Juozas 
Spurda isz Connerton, turėjo 
stebuklinga iszsigialbejima 
nuo smert, kada juju automo
bilius nuvirto nuo stataus kal
no artimoje Ashlando, prislėg
damas abudu upelukije. Spur
da iszsigavo ’ isz po automobi- 
liaus ir isztraukc savo dranga 
kuris už biskio butu prigeriąs.

Mezgimas iszmokoma dykai.

Per dvi savaites pradedant 
Panedelije Oct. 24 mu.su sztore 
rasis expertas mokytojas isz 
New Yorko ir duos pamokini
mą dykai kaip mėgsti svete- 
rius, kepures, skepetas, nektai- 
zus ir daug kitokiu daigiu. 
Atejkite, atsineszkite savo 
adatas. Vietos invales visiems.

Jennie Refowicz,
129 W. Center St.

PARSIDUODA NAMAI.

Nauji namai del 2 familiju, 
mieste Tamaqua, Pa. ant viso 
loto. Parsiduos .neperbrangiai 
nes locnininkas važiuoja in 
Lietuva. Atsiszaukite ant ad
reso. (0.28)

John Stankowidz,
305 E. Union St., 

Tamaqua, Pa.

Girardville, Pa. — Nulindo 
czionaitinei gyventojai nema
žai kada dagirdo apie baisia 
mirti Franciszkaus Marcinke- 
vieziaus, kuri trūkis užmusze 
15 diena szio menesio Tamak- 
veje. Marcinkeviczius tame lai
ke ėjo in darba.
Marcinkeviczius priesz apsi
gyvenimą. Tamakveje, pragy
veno kone visa savo amži Sze- 
nadorije pas savo seseria Man
gione, kuri nesenei persikraus
tė in Girardville, o velionis nu- 
važiavo iri Tamakvia. Veliąms 
paliko dideliani nuliudimia se- 
kancziiis brolius ir seseris: 
Franciszka Bauserienia isz 
New Yorko, Rozalije Mauriene 
isz Girardvilles, Juzefą Krasž- 
viskiene isz Mount Carmel, 
broli Joną isz Beaver Meadow

I

ir Juozą, Mount Cannel. Lai
dotuves atsibuvo praejta scre- 
da Mount Carmel.

Chas. S. Parmley
REAL ESTATE AGENT.

NOTARY PUBLIC.

Jeigu norite pirkti ar parduoti 
namus, mes galime jumis par 
amauti. Randavo jame namus, 
colektavojame randas ir tt.
238 W.Centre St. Mahanoy City

Mount Carmel, Pa, — Prohi- 
bicijos sznipai pradėjo “czys- 
tyt” czionaitini miesteli nuo 
munszaines, aresztavodami ke
liolika pardavėju tojo sztopo. 
Terp aresztavotu yra: M. Beli
kus, A, Pavys, J. Durželaitis, 
K. Urbanovicz ir kiti. Visi bus 
paszaukti priesz Suv. Valst. 
suda ir pastatytu po kaucije 
lyg teismui.

SKAITYKIME “SAULE”

SKAITYKITE “SAULE”
SKAITYKITE "SAULE”

ji 1 i.
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MILK

Kur seniausia, 
Ten geriausia.

. SENIAUSIA

AflenturA
VIENYBE
Parduoda laivakor

tes mit/visų pa
rankiausių Lini

jų Į Lietuvą ir iš Lie
tuvos arba ir visur ki
tur ’ per Antverpą, 
Rotterdam^, Breme
ną, Hamburgą, Liepo
ją, Karaliaučių ir ki
tus portus" i Eidkū- 
nus ir į patį Kauną, 
taip<pat iv iš Lietuvos.

Pinigus siunčia į Lietuvą 
ir'vipur pigia.įsiu kursu; 
už juos garantuoja, kad — 
ypač Lietuvoje — pinigai 
bus greitai ir parankiai iš
mokami artimiausioje vie
toje nuo priėmėjo gyve
nimo.

Pinigus j Lietuvą 
siunčią telegramų. 
Amerikos pinigus 

maino ant visu 
šalių pinigų.
i IB

’’VIENYBĖS”
SPAUSTUVĖ ■ ‘ 

Visokius spaudos dar
bus atlieka greitai, 

pigiai ir gražiai.
Spausdiną konstitucijas, 
knygas, laiškams popieras, 
plakatus, vizitines korteles, 
baliams tikletus ir tt.

Ki I Si
’’’VIENYBĖ”

EINA DU-KART 
SAVAITĖJE

Spausdina geriausius
tus, vėliausias žinias iš 
Lietuvos ir visur ir turi 

juokų skyrių 

’’TARKA”
AMERIKOJE $3.50 MET. 
LIETUVOJE ........... 4.50

raš-

GYVENIMAS

Sz. Marijos Panos
PRESE TIKTAI 25c.

W. D. Boczkow«ki-Co. 
Mahanoy City, Pa.

SPENCER KORSETAI.

m
 Knygele Draugystėms del 

iszmokejlmo pinigu ligonia- 
50c.

KVITU Knygele Draugystėms, de) 
Kasleoiaus nog sudėtu pinigu ant 
susirinkimu................................... 50c

W. D. BOCZKAUSKAS-CO., 
MAHANOY CITY. PA.

ma

DR, J.A.TANANEWICZ
Gvdytojas ir Chirurgas,

Gydo invairias ligas vyru ir 
moterų. Duoda patarimus 
sveikatos dalykuose p6r 
laiszkus. Adresas:

2020 137th Street,' " 
Indiana Harbor, Ind.

“Published and dlstr
Gost

ISZ AMERIKI

LIETUVISZKAS 
SAPNINYKAS 

Arba iszguldimas Sapnu 
205 Puslapiu — 310 Paveikslu. 
Tiktai 75c. ir mes užmokame 
nusiuntimo kasztus. Prisiuskit 
75c. o tuojaus gausite knyga 
per paczta. Adresavokite:

W. D. BOCZKOWSKI-CO. 
MAHANOY CITY, PA.

Yra tai vienatini pasauleje 
pasiūti vien pagal jusu miera. 
Visi kiti korsetai yra aadaryti 
'pagal modeliu ir madų idant 
tiktu beveik del visu figuru. 
Duokite sau padaryti korsetą 
pagal jusu miera vien tik del 
saves. Neparsiduoda szt oruose. 
Ateikite arba raszykite ant 
adreso:

Mrs. C. M. Welhaf,
221 E. Mahanoy Avė. 

Mahanoy City, Pa.

Del Padarinio
Geresniu Kukulakziu

Kada pirksite tauku del 
virimo kukulaiezius, pir-‘ 
kite teipgi ir bleszine 
Libbys pieno ir naudokite 
vieton paprasto pieno, Tas 
padarys geresnius kuku
laiezius. Libbys pienas 
yra czistas karves pienas, 
ekonomiszkas, parankus ir 
saugus.

. ’ . f

Libby, MSNeill & Libby
Chicago

• -NO
buna jusu pienius,

Pirkite ’’Vienybės” Ben
drovės šėrus. Dividendai 
mokami. Ateityje bus di
delis pelnas.

Vienas Šeras $10.

Užlaiko dideli knygyną, 
kur galima gauti 

šokiu knygų.
vi-

Reikalaukite platesnių 
formacijų apie viską, 
šykite mums laiškus, rei- 
kalaukite 1 musu piniginio 
kurso ir knygų katalogo.

Su visokiais reikalais 
kreipkitės šiuo adresu:

LITHUANIAN 
VIENYBE PUBL. Go. 
193 Grand St.E

Brooklyii, N. y,
Kur vienybė, 
Ten galybė.

in-
ra-

.010:0:0

KELLEY PECZEI IR H1TEREI
-------- 0-------- . '

Visokiu Koloru: Juodi, Žali, Mėliui, 
Pilku ir Rusvu; Euamelavoti.

J^Galima pirkti ant iszmokesczio.
I--------o--------

H. J. HEISER & CO.
27 E. Centre St. Mahanoy City, Pa.

VYRU
LIGOS

Daktaras KOLER yra vienatinis tarpe Lietuvio daktaras 
Plttsburge. Jisai mokinosi Varszavoje, studijavo beglje 
82 metus Invalrlas ligas vyru ir moterų, todėl jas nuodug
niai pažlnsta. Gydo užslnuodlnlma kraujo ir silpnybes 
vyru, spuogus, nležejlmus, Ilgas tinimo, invalidas ilgas 
paelnanczlas nuo neczystumo kraujo. Atslszauklte ypa- 
tlszkal, per lalszkus asz nogydau. Dr. Koler kalba Ruslsz- 

kai ir Lenkiszkal. Ofisos valandos nuo 9 ryte lig 5 vakare 
Nedeliomis 9 iki 2 popiet

Dr. KOLER, 638 Penn Ave. Pittsburgh, Pa.

Pirkite • Kuknini 
Pecziu Dabar

Geriaus dabar pirkti negu veljaus in 
rudeni. Turime dar didesni ir geresni 
pasirinkimą negu kitados.
$77 50 Musu speciaiiszkas PERT 
» 6 1— GLOBE peezius, viduris IS 
coliu didumo, puikei enamelavotas. 
Galima matyt musu sztoro Jange.

Musu Real Apollo ir Canopy 
Fair peczei yra geriausi.

Musu didelis Modelis su 
22 coliu didumo viduriu 
yra tai didžiausis ename- 

- lavotas kukninis peczius 
ka galima gaut, didele 
ugnine vieta. Labai tin
kamas peczius del dide- 
lios sziminos. Dar syki 
sakome; pirkite pecziu 
dabar.

GUINAN’S
i MAHANOY CITY, MT. CARMEL, SHENANDOAH.

Sztai Koki Prieteli Turite—
Merchants Banking Trust Co. Banke
Yra tai pirmutine Banka Mahanoy City ka pradėjo mokei 

procentą ant sudėtu piningu.
Yra tai Banka in kuri ateinate, kada reikalaujate pagelboi 

kada perkate namus.
Yra tai Banka kuri pagelbsta jumis atmokėti skola per 

lengvas mėnesines mokestes arba teip tankei kaip 
jumis geriausia iszpuola mokėti. •

Yra tai Banka kurios virszininkai yra juso tftutiecriai Ir 
pažinstami. 1 |

Yra tai Banka in kuri galite ateiti ant rodos arba informa
cijos, kada norite kur investyti piningus arba pirkti’ 
namus.

Yra tai Banka, kurioje jaueziates lyg lave name.
Yra tai juso Banka.
Pasakykite savo draugams ir pažinstams kad dėtu uvo 

piningus in Merchants Banking Trust CoJBanka. Szita 
Banka žino kaip jumis geriausia pagelbeti.

MERCHANTS BANKING TRUST CO.,
MAHANOY CITY, PA.

-DIREKTORIAI-
D. M. Graham, Pres. L. Eckert, Vice-Prea. D. F, Guinan, Treaa 

J. H. Garrahan, Attorney W.F. Rynkewici A. Danisewicx M. Garula
P. C. Fenton T. G. Hornsby

__________ .

Laimingi ligoniai, aplaik 
ro aluezio kiek nore:

Washington, D. C. — N 
davė paliepima, jog dal 

'gales užraszineti “ligoni 
po pustreczio galono 
alaus, bet kaip tankei, t; 
sos neparodo, ar karta an 
įlos ar daugiau. Tas pat 
vynu — dvi kvortas ant 
recepto.

Dabai1 prieteliai ir dr; 
daugiau atlankines “ligoi 
ne kaip seniau, nes žinos 
pas,ligoni bus pavieszintu 
alueziu.

0 gal prohibicijos pusg 
susiprato, jog jaigu to 
teip bus, tai Ameriko gyvi 
jai iszmirs nuo munszaine 

Žinoma, gero aluezio k 
negalema bus aplaikyti 
tik ant daktaro recepto, be 
siras ir ant to kriukis...

Tik antras procentas mun 
nes tinkamas gert.

Washington, D. C. — J 
Doran, vyriauses komikas 
džios atrado, buk visa inui 
ne arba ariellia ir kiti sziai 
idilini svaiginanti gėrimai 
netinkami gerti nes yra tn 
nos, o tik antras procentas 
“sztopu” ma tinkami ant 
rimo. Dovanas isztirinejo, 
daugelis žmonių mirszta 
užtrucintu viduriu ir iždi 
siu Žarnų nuo t uju trucii 
ežiu gorimu.

Rado sukapota moteria

do pase stuobrio nežino 
moteres vandenije artii 
Queens Bulevardo, Long 
land.

Kūnas likos suviniotas 
klijonka, o galvoje turėjo g 
dydelia skylia. Toji žudii 
na panaszi in garsinga žud 
ta Guldensuppe, apie k i 
tiek raszyta dvideszimts 
metai adgal. Motore gal tu 
apie 25 metus amžiaus, h 
gana patogi ir galėjo ra 
vandenije apie szeszes die 
Visas palicijos sztabas jos

Tris banditai apvogė pac: 
ant $1,000,000.

Yew York. — Tris band 
sulaikė pacztini automob 
isz kurio paėmė arti milij 
doleriu isz pacztiuiu inai; 
Paežio inspektoriai yra to: 
nuomones, jog tai buvo dari 
kaip tai sako “isz vidurį 
Nekurie paczto darbiniu 
turėjo praneszti bandit; 
apie siuntimą pinigu, 
banditai gerai žinojo kada 
tomobilius važiuos ir žii 
katram maisze pinigai rand 
norints automobiliuje ra< 
arti dvideszimts pacztiuiu i: 
szu, kuriu visai nejudino.

Vėliausios žinios skel 
buk vagis gavo arti penkis 
Ii,jonus doleriu isz paczti 
niaiszu.

Nenorėjo augyt svetimo ki 
kio, aplaike persiskyrimą i 

pacziules.

Nordstrom, aplaike persisk 
ma nuo savo paezios, o h 
teismo iszsidavc, buk jojo ] 
paėmė isz sieratuku priglau 
kfldiki ant iszauginimo, o k 
Teodoras sugryžo nuo da 
pasakė buk tai juju sūnelis, 
pradžių Teodoras intikejo 
eziulei, bet po keliolika im 
siu melagyste iszsidavc ir 
prato, jog jin paeziule apgi 
Po aplaikimui persiskyr 
Nordstromiene sugražino k 
ki in priglauda, bet ir vyro 
teko. .

mu.su

